ARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 042 /2010 Brasilia, 21 de jutho de 2010.

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C Sr. Superintendente de Administragéd,
Finangas e Contabilidade.

* Carlos Vieira

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execugao fisico-
' ﬁhanoeira %, Anexo VI ='execu<;éo da receita e despesa e Anexo VIl = relagdo de
pagamentos referente ao Convénio 045/10 — IV Para-Campeonato Brasileiro e Copa Centro-
Oeste de Tiro com Arco.

Colocamo-nos 4 disposicao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

c - )
RS S
ierina Tereza ico Davagnino

Gerente Executiva

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

[ ——

L.

A
SCS Quadra 1 - Bloco B n® 16 Sata 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900"
Telefone: +55 (A1) ?VM1_KANN _Eaw. s er srat mmme = amn ot




ANEXOV

| RELATORIO DE EXECUCAOQ FiSICO-FINANCEIRA 12

———— e | A AUAMAYANS A SRANUAJANALR 1Y o UU /AU

I Confederagio Brasileira de Tiro com Arco | PERIODODE 02/062a 15/06 /2010
ETAPA FISICO
NO PERIODO ATE O PERIODO
META | FASE DESCRICAO PROGRAM. | EXECUT. PROGRAM. EXECUT.
1 IV Para-Campeonato Brasileiro 1 1 1 1
e Copa Centro Oeste de Tiro
com Arco.

M NO PERIODO ATE O PERIODO
E -DESCRICAO
FASE
I PROGRAM. EXECUT. PROGRAM. EXECUT.
1 IV Para-Campeonato Brasileiro | 22:942:50 18.985,61 | 22.942,50 18.985,61
e Copa Centro Oeste de Tiro com
Arco.
EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA EXECUCAO:

PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO

Gerente Executiva - CBTA

Pierina T 0'"Amico Davagninc
Gerente Executiva



ANEXO VI

EXECUCI\O DA RECEITA E DESPESA
CONVENENTE: CONVENIO N°:

Confederagao Brasileira de Tiro Com Arco 045/10

RECEITAS DESPESAS

Despesas Realizadas:

1 — Eventos Esportivos 3.570,00

Valores recebidos, inclusive os § :ggntas ::sConsumo ;gg’gi

rendlmgntos auferidos com aplicagbes 4- Hospedgagem e Alimentago 11.108,95

financeiras 5 — Locagso Veiculos Automotores 3.036,00

6 — Pagamento de Taxas 135,00

Valor Devolvido 3.956,89

TOTAL: R$ 2294250 |[TOTAL: R$ 22.942,50
Responsavel pela e ¢do

Brasilia, 21 de julho de 2010. Reoria T e Qorogre
Pierina Tereza D’ Amico Davagnino—

Gerente Executiva ~ CBTARCO
ienna ' D'Amico Davagnine |

Serente Executiva

A Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco justifica neste ato que foi pago indevidamente pela Conta
Corrente 420-3 , Ag: 0647, a diferenga da NF: 3250 da Empresa Mundo Tour, no valor de R$ 10,00, mais Tarifa
Bancéria R$ 7,50 no dia 12/07/2010. Percebido o erro foi transferido da Conta corrente 420-3 para a Conta correta
420-9, Ag: 2978, para regularizagdo, porém, juntamente com a diferenga da nota fiscal, foi recomposto tarifa
bancéria.
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Conciliagao
Bancaria

s — — -

Dados do Convénio

Proponente: ' Convénio n°: 045/2010
Confederagao Brasileira de Tiro com Arco

F

oo . Periodo de Vigéncia da Parcela:
IV Para Campeonato Brasileiro e Copa Centro Oeste de Tiro com Arco 216/2010 a 15/6/2010

Dados Bancarios.

Banco: Agéncia n°: Conta Corrente n°:
Caixa Econdmica Federal 2978 0420-9
- . +Saldo Bancario B ; R
A. [Saldo do més anterior 0,00
B. [Recursos creditados no més 22.942 50
C. |Despesas compensadas no periodo 5.246,04
D. |Despesas nao compensadas no més anterior 0,00
E. |Despesas nao compensadas no més corrente 18.735,84
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00
G. |Créditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou 1.039,38
sompensacoes de impostos
H. |Saldo conciliado (A + B- C - D + F+G) 18.735,84]
e SRR Discriminagdo das despesas. . .. e 5
Recursos Creditados na Conta no més
Transferéncia Bancaria do CPB Data Valor R$
22.942,50]
Total B . 22.942,50
Total das Despesas Compensadas no periodo
5.246,04]
Total C L - . - i 5.246,04]
Despesas nao Compensadas no més anterior
Namero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria
0,00
" alD . 0,00
Despesas nao Compensadas no més corrente
Numero do Documento Data Valor R$
18.735,84]
Total E ; el ’ 18.735,84]
Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Aplicagao Financeira)
0,00
Total F S ’ i ~ 70,00
Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou compensagoes de impostos
Namero do DOC Data Valor R$
1.039,38
Total-G i ’ e S s - 1.039;38|
) Responsavel pela Execugio )
Nome/Carimbo: Prsnng I:,B:f':;""_&, . Data Assir%tga. A o,
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cys 10

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Lonta origem: 2978 / 003 / 00000420-9
Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7
Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 3.956,89
Identificagdo da operagdo: DEVOLUCAO CPB IV PARACAMP
Data de débito: 22/07/2010
Data da operagdo: 22/07/2010

Cédigo da operagdo: 00086444
Chave de seguranga: C34NVSEWYCRAKEOK

"Quando a data de débito coincidir com dia nao atil e/ou com o Gitimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia atil subsequente."

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operacio.



IntErn et...B_anking CAi XA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 2978 / 003 / 00000420-9

Data: 12/07/2010 - 17:27

Extrato

Data Mov.
03/05/2010
05/05/2010
05/05/2010
05/05/2010
05/05/2010
05/05/2010
25/05/2010

25/05/2010

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

001041

010119

010142

071507

010119

010142

000002

000034

Histérico
DEP.DINH.

DOC ELET E

DOC ELET E

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DEP.DINH.

MANUT CTA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

TERMO DE CONVENIO
TC-cBP. MS 710

Valor
2.41500c/

1.590,00

880,00 IZ/
14.926,68 B/
7,50 B///
7,50D

22.942,50 &

15,00

Péagina 1 de 1

Saldo
17.411,68 C
15.821,68 C
14.941,68 C

15,00 C

7,50 C

0,00 C

22.942,50 C /

22.927,50 C



In-tern.et::::Banking.... CA.IXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 2978 / 003 / 00000420-9

Data: 16/06/2010 - 10:17

Extrato

Data Mov.

02/06/2010
02/06/2010
09/06/2010
” 16/2010
09/06/2010
09/06/2010
10/06/2010
10/06/2010

11/06/2010

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

000000

007380

007380

006463

006474

006463

006474

002778

002778

001041

Histérico

SALDO ANTERIOR

DOC ELET E

DOC/TEDINTERNET

DOC ELET E

DOC ELET E

DOC/TEDINTERNET

DOC/TEDINTERNET

DOC ELET E

DOC/TEDINTERNET

DEP.DINH.

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Valor

0,00

1.500,00 E/
7,50

1.518,00 D
675,04 D
7,500
7,50D

1.508,00 D

1.039,38 C

Pagina 1 de |

Saido
22.927,50 C
21.427,50 C
21.420,00 C
19.902,00 C
19.226,96 C
19.219,46 C
19.211,96 C
17.703,96 C
17.696,46 C

18.735,84 C



Internet....BaNking...CA.IXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Péagina 1 de 2

Langamentos do Dia

Conta: 2978 / 003 / 00000420-9
Data: 12/07/2010 - 17:18
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 22.927,50

02/06/2010 007380 DOC ELET E 1.500,00 D8FAGNTY 72GT%  21.427,50 C
02/06/2010 007380 DOC/TEDINTERNET 7,50 21.420,00 C
09/06/2010 006463 DOC ELET E 1.518,00 Dt/g{, Jang 19.902,00 ¢~
09/06/2010 006474 DOC ELET E S0 bauThS 67504 D {ameem 19.226,96 ¢~
09/06/2010 006463 DOC/TEDINTERNET 7,50 o Loc s 19.219,46 C_—
09/06/2010 006474 DOC/TEDINTERNET 7,50 D/eT/ 835) wo7nt 19.211,96 ¢ —
10/06/2010 002778 _DOCELETE  (PGTO & axair. 19,09 1.508,00 D LoC ymMNS  17.703,96 G
10/06/2010 002778 DOC/TEDINTERNET 7,500 Leoc yaws 17.696,46
11/06/2010 001041 DEP.DINH. Ibescss P pg po3938C PIAGT easpac
25/06/2( 000034 MANUT CTA 15,00 D 18.720,84 C —
29/06/2010 004310, DOC ELET E SeveRTa CaualuasT, 1746250 SAINT Pl 16.974,59 ¢ —
29/06/2010 0043107 DOC/TEDINTERNET LS 700 M 1e9e7,00C —
30/06/2010 002551, \DOCELETE maneld 1.502,90 0 San'7 #a0l 4537419 —
30/06/2010 002561/ DOC ELET E PATM U 1.25575D  So1wT Paul 14.118,44 C —
30/06/2010 018064 DOC ELET E A0Em AR Coaliw, 1.683,10 D SeiwT f41112.43534C ~
30/06/2010 018075~ DOC ELETE icpe 3 paccnr  1.768,90 D gaiuT PAUL 10.666,44 C —
30/06/2010 018081, DOC ELET E Sulis cesan 1757900 Sa 0T oyl 8.908,54C _~

_30/06/2010 018125 DOCELETE w92 $03€ | 1304,15D fmiT feul  7.604,39 "
30/06/2010__ 002551/ DOC/TEDINTERNET — 750D 7.5

_30/06/2010 002561/ DOC/TEDINTERNET . - 250D 7.589,39 C
:30/06/2010 _ 018064~ _DOC/TEDINTERNET e 1150 D / . 1:581,89 C
30/06/2010 018075~ DOC/TEDINTERNET - O . 7:574,39C
30/06/2010 018081 DOC/TEDINTERNET 7,500 / 7.566,89 C
30/06/2010 018125  DOC/TEDINTERNET 7,50 D 7.559,39 C




InteRnet...Bank.i:Ng----C_AIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 2978 / 003 / 00000420-9

Data: 19/07/2010 - 08:48

Extrato

Data Mov.

30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
30/06/2010
12/07/2010
15/07/2010
15/07/2010
16/07/2010

16/07/2010

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

000000

002551

002561

018064

018075

018081

018125

002551

002561

018064

018075

018081

018125

130353

002260

002260

000965

000965

Histérico

SALDO ANTERIOR
DOC ELETE

DOC ELETE

DOC ELETE

DOC ELETE

DOC ELET E

DOC ELETE
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET

DOC/TEDINTERNET

.

T

8]

ik

_cpp 045 ]L2—

Valor
0,00
1.592,90 D
1.255,75 D
1.683,10 D
1.768,90 D
1.757,90 D
1.304,15 D
7,50 D
7,50 D
7,50 D
7,50 D
7,50 D

7,50D
M bm)

TRX S/CPMF D} FFomunicn (nwautt om) 17,50 0016,0 + F150

DOC ELETE

DOC/TEDINTERNET

DOC ELETE

DOC/TEDINTERNET

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

2.550,00 D FASCAUE
7,50 D
1.020,00 D wlw(_»{

7,50D

Pagina 1 de 1

Saldo
16.967,09 C
15.374,19 C
14.118,44 C
12.435,34 C
10.666,44 C
8.908,54 C
7.604,39 C
7.596,89 C
7.589,39 C
7.581,89 C
7.574,39 C
7.566,89 C
7.559,39 C
7.541,89 C
4.991,89 C
4.984,39 C
3.964,39 C

3.956,89 C



g TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__Q4S/ /2

FETARCO-DF

Brasilia 15 de junho de 2010.

RECIBO

A FEDERACAO DE TIRO COM ARCO DO DISTRITO FEDERAL - FETARCO,
inscrita no CNPJ/MF sob o n°® 07.243.597/0001-44, com sede na SQS 216 Bloco H, AP. 105 CEP:
70295-080 Brasilia/DF, declara por meio deste, ter recebido da CBTARCO — CONFEDERAGAO
BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO, o valor de R$ 2.550,00 (Dois mil, quinhentos e cinqiienta
reais), referente a taxa de inscri¢do do “IV Para-Campeonato Brasileiro e Copa Centro-Oeste de Tiro

com Arco”, conforme relagio de atletas abaixo relacionados.

NOME ESTADO CATEGORIA VALOR

1. Andrey Muniz de Castro GO Composto R$ 150,00
2. José Henrigue Sousa DF Composto RS 150,00
3. Julio Cesar Oliveira SP Composto R$ 150.00
4. Severino Cavalcanti do Nascimento RN Composto R$ 150,00
5. Fernando Chagas ES Composto R$ 150,00
6. Francisco Dantas RN Recurvo ST R$ 150,00
7. Ricardo Macedo MG Recurvo ST R$ 150,00
8. Luciano Resende DF Recurvo ST R$ 150,00
9. Diogo Rodrigues de Sousa DF Recurvo ST RS 150,00
10. Orlando Alves Rocha SP Recurvo ST RS 150,00
11. José Marques Dias Filho SP Recurvo ST R$ 150,00
12. Marcelo Jacinto Ribeiro SP Recurvo ST R$ 150,00
13. Maronildo Bezerra RN Recurvo ST R$ 150,00
14. Patricia Layolle RJ Recurvo ST R$ 150,00
15. Paulo Emilio Pereira Silva RJ W2 R$ 150,00
16. Ademar Carlini SP w2 RS 150,00
17. Antonio Manuel Pereira DF w2 R$ 150,00

; RS 2.550,00

Ty
%

Ty frpavicte

André Normando Bubenick
Presidente

SOS 216 Bloco H Apto. 105 — Asa Sul — Brasilia/DF. Cep: 70295-080
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CAIXA

TERMO DE CONVENIO Pagina 1 de

TC-CBP_{45./ 12

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
2978 / 003 . 00000420-9

209/13293-5

Nome destinatario:

CPF/CNPJ destinatario:

Tipo: DOC E
Banco: 070-BANCO DE BRASILIA S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

FEDERACAO DE TIRO COM ARCO DO DF

07.243.597/0001-44

Valor a ser transferido: R$ 2.550,00
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 2.557,50
Identificacdo da operagdo: FETARCODF
Data de débito: 15/07/2010
Data da operagdo: 15/07/2010
Cddigo da operagdo: 00002260
Chave de seguranga: 7TURQT6090L98EE4

Operagéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operagao.

crenr Q00X

1



FETARCO-DF

RECIBO

TERMOC DE CONVENIO
TC-CBP_OY5 [1°2

Brasilia 15 de junho de 2010.

A FEDERACAO DE TIRO COM ARCO DO DISTRITO FEDERAL - FETARCO,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.243.597/0001-44, com sede na SQS 216 Bloco H, AP. 105 CEP:
70295-080 Brasilia/DF, declara por 'meio deste, ter recebido da CBTARCO — CONFEDERAGAO
" BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO, o valor de R$ 1.020,00 (Hum mil e vinte reais), referente a

taxa de inscrigio do “IV “‘Para-Campeonato Brasileiro ¢ Copa Centro-Oeste de Tiro com Arco”,

conforme relagdo de atletas abaixo relacionados.

. ey Compos! R$ 60,00
2. José Henrique Sousa DF Composto R$ 60,00
3. Julio Cesar Oliveira SP Comp R$ 60,00
4. Severino Cavalcanti do N: RN Comp R$ 60,00
5. Fenando Chagas ES Composto R$ 60,00
6. Francisco Dantas RN Recurvo ST R$ 60,00
7. Ricardo Macedo MG Recurvo ST R$ 60,00
8. Luciano Resende . DF Recurvo ST R$ 60,00
9. Diogo Rodrigues de Sousa DF Recurvo ST ¥, R$ 60,00
10. Orlando Alves Rochd sp Recurvo ST | f* 2 R$ 60,00
11. José Marques Dias Filho SP Recurvo ST S R$ 60,00
12. Marcelo Jacinto Ribeiro SP Recurvo ST >f RS 60,00
13. Maronildo Bezerra RN Recurvo ST Sya s/ RS 60,00
14. Patricia Layolle RJ Recurvo ST R$ 60,00
15. Paulo Emilio Pereira Silva RJ w2 R$ 60,00
16. Ademar Carlini SP w2 R$ 60,00
17. Antonio Manuel Pereira DF W2 R$ 60,00

NES RIS

André Normando Bubenick
Presidente

SQS 216 Bloco H Apto. 105 — Asa Sul - Brasilia/DF. Cep: 70295-080
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 2978 / 003 . 00000420-9
Conta destino: . 209/13293-5
Tipo: DOC E
Banco: 070-BANCO DE BRASILIA S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
Nome destinatario: . FEDERACAO DE TIRO COM ARCO DO DF
CPF/CNPJ destlnatério; 07.243.597/0001-44
Valor a ser transferido: R$ 1.020,00
Tarifa de emissio de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.027,50
Identificacdo da operagdo: FETARCODF
Data de débito: 16/07/2010
Data da operagdo: 16/07/2010
Cédigo da operagdo: 00000965
‘Chave de seguranga: SWSXNWBHNLG9Y0CSG

Operacio realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operagio.




9 Mundo Tour

SHS Quadra 01 Bloco “A” Loja 16 FATURA 1

c 70G :giggg;gmesl Tacé"e?:"na DF EMBRATUR: 234820041-2
ep: 70.322- a Sul - Brasilia - i !
TalFax: (61) 3223111 CGC: 03.474.118/0001-40

Colular: (61) 9972-3000 CF/DF: 07.403.557/001-00 3250
Site:  www.mundotour.com.br Junta Comercial: 53.200.993.227
E-mail: diretoria@mundotour.com.br
Agéncia de Viogens, Turismo e Eventos Lido E-mail: reservas@mundotour.com.br Data da emiss&o: 08/06/2010
<
FATURA / DUPLICATA DUPLICATA Para uso da
VALOR NUMERO N. F VALOR N° DE ORDEM VENCIMENTO ] Institulgéo Financeira
— 5T 00—
w Desconto de Até

MundoTour Agéncia de Viagens, Turismo e EventoS-ttda.

Condigdes Especiais
\

Nome Sacado:

CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO

Enderego:
SCS QD. 01 BLOCO B N° 16 SALia869 ED. MARISTELA UF:
Fone: cep: BRASILIA DF
61 32015400 70.308-089
CNPJ: iga
“aton_BB[7B0.06370007-54
POR

| extenso M MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAISXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

J

Reconhecemos & 4
a Mundo TourAndncla lagens, Tunsmanvomo: Ltda ou a sua ordem na praga e vencimento acima indicados.
Apés vencimento Juros ao dia 0.33% e multa a0 més de 2%. As partes elegem o forum de Brasilia / DF para dirimir

eventuais conflitos.

TOTAIS

L Y, LData do Aceite: 1 [ Assinatura Y,
— N
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

TERMO DE CONVENIO
- e 0 -
DESCRICAQ TC-CBPRAS / Lo
File PASSAGEIRO Hotel/Cidade ENTRADA SAIDA TARIFA  TAXA DESC. PAGAR
21355 CBTARCO LOC. DE VANS 02/06/10  07/06/10 1.518,00 0,00 0,00 1.518,00

BRASILIA - DF

BANCO BR~DESCO
AG: 484-7 C/C: 99406-5
Mundo Tour Agéncia de Viagens e Turismo Ltda.
CNFJ 02.474.118/0001-40

1.518,00 0,00 0,00 1.518,00




TERMO DE CONVIIZG
To 098 f 0

Cliente %TA,Q)CO Evento: @\1}” D€ /}n o e ﬂ-‘tﬂﬂ &W

Res oﬁ)ﬁ&% Velculo/PLa_ca (.{9 6o ‘Md’m Y7
Fone Responsével: Motonsta/Fone f/ TUY. —)'Z/O
Observagdes: . i ~ :
g@wco MUNso TOUL AG- DE V/|ASUMS € clentsS
Data K Hora Km Hora Assinatura
Total | Total

Inicial | Final | Inicial | Final

OZIQ %&\6‘5‘5 B30 [[ROO

03l b %oags D330 |jy00
096 &\o% ¥%R00Y30 [[900

056 R1\10 §1180[0YR0 |k¥0U
Nl6 R1I2EX|S134S N30 [1RcD
OYERVTBY (918200330 NS0

Itinerarios

Data Itinerdrio |
02[06 lhero | -5 Pl ] pean [ H=S Ao
03106 W.Strol [Clvée O 6?0107‘0//4-0,’2;(3 ool
W06 H3PauL [ ((vBE Ganuro H- S ol
0s[06 SPad [ e|vbe Counanio) bl luge] Hore L
06/06. I spact]clvpelHorl [ Aew [ cbre | fORT
06 Horel) fopo [[+orel pano| ol [ #ea o
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Via Internet Banking CAIXA

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__(4Sj10

Pagina 1 de 1

Emitente:
. Conta origem:

| Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

2978 / 003 . 00000420-9

484-7/99406-5

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

Nome destinatario:

. CPF/CNPJ destinatario:

MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS E

03.474.118/0001-40

| Valor a ser transferido: R$ 1.508,00
fa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.515,50
Identificagdo da operacdo: MUNDO TOUR
! Data de débito: 10/06/2010
' Data da operagdo: 10/06/2010
Codigo da operacao: 00002778
Chave de segurancga: XQPYWIJITPX1LZF3GE

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operagdo.

por essn
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CAIXA

Pagina 1 de

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_{JUS /.17

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO

0647 / 003 . 00000420-3

484-7/99406-5

Nome destinatario:

CPF/CNPJ destinatario:

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

03.474.118/0001-40

Valor a ser transferido: R$ 10,00
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 17,50
Identificacdo da operagdo: MUNDO TOUR
Data de débito: 12/07/2010
Data da operagdo: 12/07/2010

Cédigo da operagdo:
Chave de segurancga:

00015863
XFC10LFXCAH8ZNAG

1

Operagéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio.




InterneT...B_ank Ing....CAIXA Pagina 1 de 1
TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_gpys /172

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem: 2978 / 003 / 00000420-9
Conta destino: 0647 / 003 / 00000420-3
Nome destinatario: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Valor: R$ 17,50
Identificagdo da operagdo: RECOMPOSICAO CONTA MANUT
Data de débito: 12/07/2010
Data da operagdo: 12/07/2010
Cédigo da operagdo: 00130353
Chave de seguranga: TCA7972KHXQVOOUV

"Quando a data de débito coincidir com dia n&o Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacgédo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagao.




‘ Mundo Tour Galeria do Hotel Nacional

Agéncia de Viogens, Turismo e Eventos Ltdo

SHS Quadra 01 Bloco “A” Loja 16

FATURA
EMBRATUR: 234820041-2

CGC: 03.474.118/0001-40

CF/DF: 07.403.557/001-00 3249
Junta Comercial: 53.200.993.227

Cep: 70.322-900 Asa Sul - Brasilia - DF
Tel-Fax: (61) 3223-1111
Celular: (61) 9972-3000

Site:  www.mundotour.com.br

E-mail: diretoria@mundotour.com.br

E-mail: reservas@mundotour.com.br

Data da emissao: 08/06/2010

FATURA / DUPLICATA

DUPLICATA

VALOR

NUMERO N. F VALOR N° DE ORDEM

Para uso da W

VENCIMENTO ] Instituigao Financeira

Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda.

Desconto de Ate

Condigdes Especiais

-~
Nome Sacado:

CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO

Endereco:
SCS QD. 01 BLOCO B N° 16 SAti%e®09 ED. MARISTELA UF:
Fone: cep: BRASILIA DF
61 32015400 70.308-089
CNPJ: Incrigdo:
vaLon 68 760.963/0001-54
POR

excrenso  [UM MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAISXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Reconhecemos

a Mundo TourAuéncla de Viagens, TunsmaeEventns era ou a sua ordem na praga e vencimento acima indicados.
Apés vencimento Juros ao dia 0.33% e multa a0 més de 2%. As partes elegem o forum de Brasilia / DF para dirimir

eventuais conflitos.

TOTAIS

\_ ) | Data do Aceite: I /. Assinatura )
' — 1\
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

TERMO DE CONVENIO
- “e
DESCRICAO TC-CBP o5/ A0
File PASSAGEIRO Hotel/Cidade ENTRADA SAIDA TARIFA  TAXA DESC. PAGAR
21354 CBTARCO LOC. lI)E VANS 02/06/10 07/06/10 1.518,00 0,00 0,00 1.518,00
BRASILIA - DF

p CO
BANCO BRADES
AG: 484-7 ciC: 99406-5d
Mundo Tour Agéncia de Viagens e Turismo Ltda.
CNPJ 23 4744 18/0001-40

. ! ocugma
a2, cxvi © criminel.ipor esse

1.518.00 0,00 0,00 1.518,00




TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_0YS /10

cueme:CBT_m Evento: (’QHP he. GFCCS\ em hsA
Res%{))nﬁ_%lr Veiculo lacami/ﬁ T P 6%
Fone Responsével: Motorlsta/F /?;L LOS
KRR Mo M ol ZPC Yifomns & Guros
Data Hora Hora Assinatura
Inicial | Final | Inicial | Final Total Total
0206 HODF D1 10195 100D @?(D
0% HOST 0041 700
u10p [ 1OYFAMOBIN20 NOD
306 [ 106/ 4063210Y%0 | 120D
Bl% [Y0971H192c0% 20 1300
Y6147 200512y SEY0D 1400
Itinerarios
Data Itinerario
02(06 | Horel [ peno[qorel ] AOD/H‘OR‘M
0306 |Horllclude Exontadd {1
106 |Horel [ eluec Gy l\m\cL
506 [Hotel (e be Cry| HOors
06(06 [Horel | Auge Gruud) ol
Woe ol A0 HORU firo




CAIXA

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletroénico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina | de |

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__(Y§/ 12

. Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO
2978 / 003 . 00000420-9

484-7/99406-5

Tipo: DOC E
| Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
07-Pagamento a Fornecedores

Finalidade:
Nome destinatario:

CPF/CNPJ destinatario:

MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS E

03.474.118/0001-40

Valor a ser transferido: R$ 1.518,00
fa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.525,50

Identificacdo da operagdo: MUNDO TOUR
Data de débito: 09/06/2010
: Data da operacdo: 09/06/2010

Codigo da operagdo: 00006463
Chave de seguranca: K8TY2R8FIHEMZTQC

Operagéao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operagdo.




SHS Quadra 01 Bloco “A” Loja 16 FATURA )

g - Galeria do Hotel Nacional .
-~ Mundo Toui _ | EMBRATUR: 234820041-2
‘ Cep: 70.322-900 Asa Sul - Brasilia - DF G (5474418000140

Tel-Fax: (61) 3223-1111

Celular: (61) 9972-3000 CF/DF: 07.403%.5‘57/001—00 4023
Site:  www.mundotour.com.br Junta Comercial: 53.200.993.227
E-mail: diretoria@mundotour.com.br N
Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda E-mail: reservas@mundotour.com.br Data da emisséo: 24/06/2010
\
( FATURA / DUPLICATA DUPLICATA Para uso da D
T 2 :
VALOR NUMERO N. F VALOR N° DE ORDEM VENCIMENTO ] Instituigao Financeira
1.746,25 1,746,265 : w,'ca,“za‘.cj
\ Desconto de Ate
. Condigdes Especiais
= J
-1 2|,
o i . Nome Sacado: w
. £ CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO
F
o End, :
weo ST sCs QD. 01 BLOCO B N° 16 §AkéA 909 ED. MARISTELA  ur:
VR | rane cep. BRASILIA DF
’ § one: 61 32015400 ' 70.308-089
:, E A
2 CNPJ: 68-760-063/0004-54 Incrigao:
3 310001+-54
g VALOR
T POR UMM, SETECENTOS E QUARENTAESES REARSE |
N | EXTENsO
5 MWMXMWWX)
z" Reconhecemos a exatiddo desta Fatura de Prestagdo ‘de Servigos, na importancia “aci q
5 a Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda ou a sua ordem na praga e vencimento acima indicados.
L Apbs vencimento Juros ao dia 0.33% e multa ao més de 2%. As partes elegem o forum de Brasilia / DF para dirimir
¢ L] eventuais conflitos.
toa é
L ) \Data do Aceite: I I Assinatura )
N
( DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
TERMO DE CORNVENIO
o TC-CBP__045/_¢2
DESCRICAQO /L2
File PASSAGEIRO Hotel/Cidade ENTRADA SAIDA TARIFA  TAXA DESC. PAGAR
21611 SEVERINO CAVALCANTI MR  SAINT PAUL PLAZA 02/06/10  07/06/10 995,00 751,25 0,00 1.746,p5

BRASILIA - DF

v BR-DES ©

AG: 484-7 c/C. 99406-5
MundoATiaur Agéncfa de Vlagens & Turismo Lida,
o : 1140

A Confaderagdo
Pcssoa Juridica |

cem Ar::a - CBTARCO
3, devidamenic
“’auda em Brasilia-DF,

de20_r2

TOTAIS _jo P —

995.00. 751,25 0,00 1.746,15



PR}

10 DE

OONVE

NIQ

i

H

FATURA DE SERVIGOS
DE QUALQUER NATUREZA

]

TREND FAIRS & CONGRESSES OPERADORA DE VIAGENS PROFISSIONAIS LTDA N° 1000116782
e lissass Ao s AT
| CNPJ: 68.347.939/0001-60 - TEL: (011) 3123-8555 - FAX: (011) 3255-1359 | ‘ i |
| 1001000116782
| ie: 0210 \
SAINT PAUL PLAZA [104987] \ Série i
|
N°DAFATURA |  N°DARESERVA DATA DA EMISSAO | VALOR (R$) | VENCIMENTO |
1000116782 8.900.606 18/06/2010 ’ 1'.746,25 30/06/2010
| NOME DO SACADO ) T
MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAG.E TURISMO LTD [3266]
ENDEREGO: SHS QD.01-BL.A-LJ.16-GL.HOT.NACIONAL
BAIRRO: ASA SUL TELEFONE: 32231111
) SIDADE: BRASILIA CEP: 70322-900 ESTADO: DF
‘ CNPJ: 03.474.118/0001-40 |NSCR|QAO ESTADUAL: 07403557/001-00
PERIODO: 2/6/2010 A 7/6/2010 PAX: SEVERINO CAVALCANTI DO NASCIMENTO E ACTE
TIPO:  DBL-STD !
]
" DATA ‘ Diaria (R$) ‘ Telefone (R$) Rest. Frigobar (R$) Outros (R$) \ ™ 'i’urismo (R$) |
\ | B
20612010 199,00 0,00 562,50 0,00 0,00 |
3/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6/6/2010 199,00 0,00 0.00 0,00
71612010 0,00 l 0,00 0,00 0,00
|
- \ |
| 995,00 0,00 592,50 | 0,00 0,00
116  COBRANGA BANCARIA SUB-TOTAL  R$ 1.587,50
PAGAMENTO SOMENTE ATRAVES DE BOLETO — ppra—.
DEPOSITO EM C/C NAO QUITA O DEBITO. TAXA R$ :
SOL.AGENCIA: VALDEIA LOPES !
‘ 1.746,25
EMITENTE....... LUCIO N | TOTAL R$ | ,
Pagina: 1 de 1
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Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__¢/s/ 12

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

2978/ 003 . 00000420-9

484-7/99406-5

Nome destinatario:

CPF/CNPJ destinatario:

Tipo: DOC E
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS E

03.474.118/0001-40

Valor a ser transferido: R$ 1.746,25
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.753,75
Identificagdo da operagdo: MUNDO TOUR
Data de débito: 29/06/2010
Data da operagdo: 29/06/2010

Cddigo da operagdo: 00004310

Chave de seguranga: KEWFOEPSVQ156T9T

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operacdo.

o]

T B T Y=




N

Prezado(s) Senhor(es)
Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicag&o de Incorregdes
[_] S/ Nota Fiscal N° Série ____de

VG N/ Nota Fiscal N /(D23 Série ___de ¥ﬁ /ﬁéz’/,g/g

Em atendimento as disposigdes da legislagao fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em referéncia contém
a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregdo solicitamos providenciar (em):

) ( ) (
Cadigo Especificagdo Codigo Especificagao Céodigo Especificagao

01 | Razao Social [ 13 | Quantidade (Produto) 25 | Nome do Transportador

02 | Enderego ) 14 | Descrigao dos Produtos ] 26 | Enderego do Transportador
i 03 m\\cipiwo 15 | Prego Unitario R 27 | Termo de Iseng&o do IPI

04 | Estado 16 | Valor do Produto T 28 | Termo de Isengéo do ICMS
N 05 | N2 de Inscrigdo no CNPJ/MF 17 | Classificag&o Fiscal 29 | Peso-Bruto/Liquido

06 | N° de Inscrigdo Estadual ] 18 | Aliquota do IPI | 30 | Vol./Esp./Marca/Ndm./Quant.

07 | Natureza da Operagéo 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
—‘ 08 | Codigo Fiscal da Operagao ] 20 | Base de Calculo do IPI 32

09 | Via de Transporte ] 21 | Valor Total da Nota ] 33

10 | Data de Emissao I 22 | Aliquota do ICMS ‘ 34

11 | Data da saica ] 23 | valor do ICMS B3

12 | Unidade (produ;o) D, —#24 Base de Calculo do ICMS ) _ ‘ 36

™)

Cédigos Retificagdes a Serem Consideradas
40 Yonscloos  ol, (o, Mdlae el

A7 /5/06 /I0(O.

J

Para evitar-se qualquer sangao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha,

devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.

Sem outro motivo para o0 momento, subscrevemo-nos,

Recebi(emos) Atenciosamente,

(Local e Data)

W‘%4;/1;1/ //Mml;m A/L An/A



Emiss8o de 2* via de Certiddo Pé4gina 1 de 1

MINISTERIO DA FAZENDA

Procuradoria-Geral da F; da Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS, TURISMO E EVENTOS LTDA
CNPJ: 03.474.118/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio, emitda em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente 2 situaggo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid@o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida &s 13:24:35 do dia 19/04/2010 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/10/2010.

Cadigo de controle da certiddo: B095.9A8D.2F2B.AED7

Certidao emitida gratuitamente.

Atenc&o: qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.
S P igi
Nova Consulta E para impresdy

Atualize sua pagina  Politica de Privacidade e Uso Pagina Inicial  Unidades de Atendimento Fale Conosco  Receitafone - 146 Quvidona
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 03474118/0001-40
Razdo Social: MUNDO TOUR AGENCIA D

Enderego:  SHC SUL CL QD 106 BLOCO D SL 105 / ASA SUL / BRASILIA /
DF / 70000-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 09/07/2010 a 07/08/2010

Certificagdo Nimero: 2010070910425145346478

Informag&o obtida em 17/07/2010, as 12:01:30.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000992010-23001118
Nnme- MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS, TURISMO E

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida
Ativa da Unigo (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nao abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certid3o é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lein®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construgao civil no Registro de Imoveis;

- redugéo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cis&o parcial ou transformagao de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
exting&o de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 17/07/2010.
Valida até 13/01/2011.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e e vimTYYT s PO
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Mundo Tour

SHS Quadra 01 Bloco “A” Loja 16 F A T U R A

Galeria do Hotel Nacional EMBRATUR: 234820041-2
Cep: 70.

Tel-Fax: (61) 3223-1111

322-900 Asa Sul - Brasilia - DF CGC:  03.474.118/0001-40

Celular: (61) 9972-3000 CF/DF: 07.403.557/001-00 3248
Site:  www.mundotour.com.br Junta Comercial: 53.200.993.227
E-mail: diretoria@mundotour.com.br
Agéncia de Viogens, Turismo e Eventos Ltdo E-mail: reservas@mundotour.com.br Data da emissa0:Q8/06/2010 )
\
~
FATURA / DUPLICATA DUPLICATA Para uso da
VALOR NUMERO N. F VALOR N° DE ORDEM VENCIMENTO | Instituigéo Financelra
&—515—04—1\9
g

Desconto de

Condigées Especiais

Nome Sacado:

CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO

Enderego:
SCS QD. 01 BLOCO B N° 16 SAICK®@9 ED. MARISTELA UF:
CEP: BRASILIA DF

61 32015400 703089

CNPJ: Incrigao:
vaLor 6860963000154
POR
extenso  $EISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOSXXX

Reconhecemos

Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventes Ltda.

a Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda o
Apés vencimento Juros ao dia 0.33% e muita a0 més de
eventuais conflitos.

0> XS EPEEEEGE OGRS GNP
dem na praga e vencimento acima indicados.
legem o forum de Brasilia / DF para dirimir

L ) Data do Aceite: I Assinatura )
s N\
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

TERMO DE CONVENIO

DESCRICAO TC-CBP_QVS /. Lo
File ~CIA  E-TICKET PASSAGEIRO TRECHO DATA TARIFA TAXA DESC.  PAGAR
21306 WJ  1008.747.413/415 FRANCISCO DANTAS MR NAT/BSB/NAT 02/06/10 578,00 97,04 0,00 675,04

BANCO BRADESCO
" »:\G. 484-7 C/C: 994065
o undo Tour Agéncia de Viagens e Turismo |tdg
FJ 03474 118/0001.4g

578,00 97,04 0,00 675,04
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#" DADOS DE EMISSAO

Data de Emissdo : 21/5/2010 17:04:03
Prezado(a) Sr(a) : FRANCISCO DANTAS
No. e-Ticket : 1008.747413 / 1008.747415
Cédigo da Reserva : 35DMGPH
Agéncia Emissora : MUNDO TOUR

= ITINERARIO

Véo Origem Destino Classe Saida Chegada
6734/6737  Natal (NAT)  Brasiia(BSB)  Economica 02’0 02106/2010 - 14:55
6736/6735  Brasilia(BSB)  Natal (NAT) Economica 7982010 0710672010 - 19145
& TARIFAS

Tarifa R$ : 578,00

Taxa RS : 39,24
Repasse Terceiro R$: 57,80
Total da Compra R$ : 675,04

B FORMA DE PAGAMENTO

. Repasse
Forma Tarifa Taxa Terceiro: Juros Observagoes
Faturado 578,00 39,24 57,80

OBSERVAGOES

Para sua tranqullldade e convonléncua, seu Eletronic Ticket (e-TKT) ja esta registrado em nossos
Nao é deste e-mail para embarque, basta
identificar-se no balcso de check inda CIA Aérea a quem caberé a responsabilidade pela execucio

do servico de transporte aéreo objetivado no eTKT.
Orientagdes para Embarque D

® Apresente-se diretamente ao Check-in com antecedéncia (exigida pela Cia. Aérea), de pelo menos uma
(01) hora de antecedéncna ao haréno de saida do véo.
e Parao é de d de i

Copias, mesmo as autenticadas, néo serdo aceitas.

¢&o original do

Ori para que Inter

® Apresente-se diretamente ao Check-in (exigida pela Cia. Aérea), normalmente com 03 horas de
antecedéncia ao horario de saida do véo.

® Parao que & a de te sempre quando exigido ou
identidade (sempre original e recente, quandc permitida) do passagelro Cépias, mesmo que autenticadas,
n3o serdo aceitas.

e Verifique se o passaporte e visto estdo dentro da validade.

® Atengdo aos destinos que necessitam de vacinas e da antecedéncia que devem ser tomadas.

e Consulte sempre a franquia de bagagem permitida para o seu destino

Compamqé ao portio de embarque no horario determinado pelo Check-in, e Boa viagem!
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

| Emitente:
Conta origem:

| Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

2978 / 003 . 00000420-9

484-7/99406-5

i Tipo: DOC E
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

Nome destinatario:

CPF/CNP) destinatario:

MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS E

03.474.118/0001-40

Valor a ser transferido: R$ 675,04
. Taufa de emissdo de DOC: R$ 7,50
| Valor total a ser debitado: R$ 682,54
Identificagdo da operagio: MUNDO TOUR
Data de débito: 09/06/2010
09/06/2010

. Data da operagao:

Cédigo da operagéo:
Chave de segurancga:

00006474
L5Z3S91KFSHMNF3L

Operacgao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacgao.
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.. webjet

conecte-se

WebJet Linhas Aereas
Av. Emb. Abelarde Bueno, 189
Rio Office Park
3 andar, salas 301 e 302
Barra da 1ijuca .
Rio de Janeiro/R) (o 22775-040°
ONPJ 05.730.375/0401-20

- a3.0rn
en

emisez.

Lecalizador: 35059 i
Nome: DANTAS, FRANCIS:.

Portao: CVoo 5735
Data: 0!/%/2010 Hore gmoanaoe 19 OL{

~ 2\{,% o -

fo . Tea-
SN e

Wrnowo-gento: 001
W endimento Gate: 5572630

Apresente-se no portac de embarque

40 winutos antes da partida

Classe Tarifaria: GwEB
TourCode: -
Tarifa: F
Taxa: R$1 ,

"nam SFRACISED
TOTAL: R$308,62
Taxa Du: R$28,30

& Taxa DU nao e reembo]save]r

Forma de Pagamento: Faturado

CONTROLE DE BAGAGEM:
FRANQUTA 23kg.
Excesso: Okg.

TOTAIS: 20kg.

Copia do contrato a disposicao dos interes
sados mediante solicitacao.
“5’140’; ENGOSSAVEL, Valido apenas para:

“%, Linhas Aereas

webjet

WehJet Linhas Aereas
Av. Emb. Abelardo Bueno, 199
Rio Office Park
3 andar, salas 301 e 302
Barra da 1ijuca
Rin de Janeiro/RJ CEP 22775-040
CNPJ 05.730.375/6001-20

e ~ . TE: 77.829.059

BILHETE / RECIBO DO PASSAGEIRO

Emissao: 07/06/2010 11:06

Localizador: 3SD”GPH

Nome: DANTAS, FRANCISCO
Portao: SVDOf 67%

Data: 0]/%/20]0 Hora Embarque: 44
Assento: B38-FOR:2L

Partida: Brasilia - 15:30
Chegada: Fortaleza--_18:15

Nro. Atendimento: 001
Nrc. Atendimento Gate: 5572629

Apresenfe-se no portao de eﬂ.lbarque
40 winatos antes da partica

Classe Tarifaria: QWEB
TourCode: --

Tarifa: R$289,00
Taxa: R$19,62

TOTAL: R$308,62
Taxa DU: R$28,90

A Taxa DU nao e reembolsavel

Forma de Pagamentc: Faturado

CONTROLE DE BAGAGEM:

ttiqueta: 723714 - Peso: 20 kg.
FRANQUIA 23kg.

Excesso: Okg.

TOTAIS: 20kg.

Copia do contrato a disposicao dos interes
sados mediante solicitacao.

NAD ENDOSSAVEL, Valido apenas para:

“zbJet Linhas Aereas



B webjet

Linhes Aéuas

WebJet Linhas Aereas
Av. Emb. Abelardo Bueno, 199
Rio Office Park
3 andar, salas 301 e 302
Barra da Tijuca
Rio de Janeirc/RJ CEP 22775-040
CNPJ (5.730.375/0001-20

IE: 77.825.059 -

BILHETE / RECIBO DO PASSAGEIRO

Emissao: 02/06/2010 09:10

‘cealizador: 35B"GPH
“oae: DANTAS, FRANCISCO

Portac: B Voo: 6]37
Data: 02/%/20]0 Hora Embarque: ”'39

Assento: ZL:AHR'BSB‘w - - S

Partida: Fortaleza - 12:20
Chegada: Brasilia - 14:55

Nro. Atendimento: 011
Nro. Atendimento Gate: 5507957

Apresente-se no portao de embarque

40 ninutos antes da partida

Jlasse Tarifaria: QWEB
TourCode: --

7arifa: R$289,00

Taxa: R$19,62

TOTAL: R$308,62
Taxa DU: R$28,90
A Taxa DU nac e reembolsavel

Forma de Pagamento: Faturadc

CONTROLE DE BAGAGEM:
FRANQUIA 23kg.
Excesso: Okg.

TOTAIS: 1%g.

Copia do contrato a disposicao dos interes
sados mediante solicitacao.
NAO ENDOSSAVEL. Valido apenas para:

WebJet Linhas Acreas o

kebdet Linhas Aereas
Av. tmb. Abelardo Bueno, 199
Rio Office Park
3 andar, salas 301 e 302
Barra da Tijuca
Rio de Janeiro/RJ CEP 22775-040

CND NS T30,375/0001-20

iE. 77.945.058

FASSAGEIRD

Partlda. Natal - 10:
Chegada: Fortaleza - 11:41

Nro. Atendimento: 011
Nro. Atendimente Gate. 3507958

Apresente-se no portac de embarque

40 winutos antes da pamda

Classe Tarifaria: CWEB
TourCode: --

Tarifa: R$269,00

Taxa: R$19,62

TOTAL: R$308,62
Taxa DU: R$28,90

A Taxa DU nac e reembolsavel

Forma de Pagamento: Faturado

CONTROLE DE BAGAGEM:
Etiqueta: 663389 - Peso:
FRANQUIA 23kg.

Excesso: Okg.

19 kg.

TOTAIS: 1%a.

Tepia ﬁovccntrata a disposicao dos intere
adub rediante ss]]cltaca"
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TERMO DE CONVENIO

VOLTAR. TC-CBP_QMS /_ L0

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 03474118/0001-40
Razdo Social:MUNDO TOUR AGENCIA D

Enderego: SHC SUL CL QD 106 BLOCO D SL 105 / ASA SUL / BRASILIA /
DF / 70000-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 09/06/2010 a 08/07/2010

Certificagdo Nimero: 2010060908255560413150
Informagdo obtida em 09/06/2010, as 08:25:55.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

) CERTIDAO NEGATIVA )
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N°000542010-23001118

Nome: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS, TURISMO E
EVENTOS LTDA

CNPJ: 03.474.118/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que nao constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unigo (DAU).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, n&o abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidao ¢é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbag&o de obra de construgao civil no Registro de Iméveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisao parcial ou transformacéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 15/04/2010.
Valida até 12/10/2010.

Certidao emitida gratuitamente.

Atenco:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Page 1 of 1
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TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_OYS /49

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS, TURISMO E EVENTOS LTDA
CNPJ: 03.474.118/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente & situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as
contribuicbes previdenciarias e as contribuicées devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 3, de 02/05/2007.
Emitida as 13:24:35 do dia 19/04/2010 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/10/2010.

Codigo de controle da certiddo: B095.9A8D.2F2B.AED7

Certidao emitida gratuitamente.

Atenc&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




undo Tour

SHS Quadra 01 Bloco “A” Loja 16
Galeria do Hotel Nacional
Cep: 70.322-900 Asa Sul - Brasilia - DF

FATURA
EMBRATUR: 234820041-2

CGC: 03.474.118/0001-40
Nz Tel-Fax: (61) 3223-1111 .
Colular: (61) 9972.3000 CF/DF: 07.403.557/001-00 4024
Site:  www.mundotour.com.br Junta Comercial: 53.200.993.227
E-mail: diretoria@mundotour.com.br
Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda E-mail: reservas@mundotour.com.br Data da emisséo: 24/06/2010
FATURA / DUPLICATA DUPLICATA Para uso da
VALOR NUMERO N. F VALOR N° DE ORDEM VENCIMENTO ] Instituigdo Financeira W
\_——4.592.90 ~4.502.90—1 Jsaeeeoﬂfe—J
Desconto de Até
) Condigdes Especiais
-] \ J
£l 3
» Nome Sacado:
k] CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO
€
=3 - 5 Enderego: o
: . SCS QD. 01 BLOCO B N° 16 §ALA 909 ED. MARISTELA .
N 2 BRASILIA DF
: £ || Fen 6132015400 CEP:  70.308-089
5 v—
! 4 || cNpa: S Zen AeAlAAAd =4 Incrigao:
H H 8-766-963/0001-54
H VALOR
4 POR -
: = EXTENSO
) E N N
g (Reconhecemos a exatidio desta Fatura de Prestagio de Servigos, na importancia acima que pagaremosw
s 4 Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda ou & sua ordem na praga e vencimento acima indicados.
e Apés vencimento Juros ao dia 0.33% e muita ao més de 2%. As partes elegem o forum de Brasilia / DF para dirimir
8 eventuais conflitos.
5
S
\_ | Data do Aceite: ) / Assinatura )
. N
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
TERMO D CONVENIO
.
x rC-CBP_045 [£2
DESCRICAO
File PASSAGEIRO Hotel/Cidade ENTRADA SAIDA TARIFA  TAXA DESC. PAGA!
21612 MARCELO RIBEIRO MR SAINT' PAUL PLAZA 02/06/10  07/06/10 995,00 597,90 0,00 1.592,
BRASILIA - DF

BAsCo BrADESCO
AG: 484-7 CIC: 99406-5
Mundo Tox: Aqéncia de Viagens e Turismo Lida.
CMT LT % 01-40

TOTAIS

995.00. 597,90

0,00

1.592,9




TERMO DE CONVENIO
PLO4s R

iu-t

FATURA DE SERVICOS

DE QUALQUER NATUREZA
| TREND FAIRS & CONGRESSES OPERADORA DE VIAGENS PROFISSIONAIS LTDA N° 1000116765 |
R T e A evsn dovs. Ak 11 500100 T
CNPJ: 68.347.939/0001-60 - TEL: (011) 3123-8555 - FAX: (011) 3255-1359 i i ‘
1001000116765 |
ie: 0210
rsmm PAUL PLAZA [104987] \ Série
. ) ]
N° DA FATURA N°DARESERVA | DATADAEMISSAO ‘ VALOR (R$) VENCIMENTO |
1000116765 | 8.900.725 \ 18/06/2010 : 1 592 90 \ 30/06/2010
NOME DO SACADO ] ]
MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAG.E TURISMO LTD [3266] 4‘
ENDEREGO: SHS QD.01-BL.A-LJ.16-GL.HOT.NACIONAL
BAIRRO: ASA SUL TELEFONE: 32231111
i CIDADE: BRASILIA CEP: 70322-900 ESTADO: DF
| CNPJ: 03.474.118/0001-40 INSCRlCAO ESTADUAL: 07403557/001-00
PAX: MARCELO JACINTO RIBEIRO E ACTE

PERIODO: 2/6/2010 A 7/6/2010

TIPO: DBL - STD

. DATA Diaria (R$) \ Telefone (R$) Rest. Frigobar (R$) I Outros (R$) N X Tunsmo (R$) ‘

[ 26R010 | 199,00 | 0,00 - 444,00 \ 0,00 | 10,00 |

t 31612010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41612010 199,00 0,00 000 0,00 0,00
5/6/2010 199,00 000 | 0,00 0,00 0,00
6/6/2010 199,00 0,00 0,00 000 1 EARN 000
71612010 0,00 0,00 0,00 d'00 t 0,00

- \ wﬁ

116 COBRANGA BANCARIA SUBTOTAL  R$ 1 1.449, 00 |
PAGAMENTO SOMENTE ATRAVES DE BOLETO e ——
DEPOSITO EM C/C NAO QUITA O DEBITO. 143,90
SOL.AGENCIA: VALDEIA LOPES

159290

Pagina: 1 de 1
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Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

10 DT CONVE

04SP .

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

2978/ 003 . 00000420-9

484-7/99406-5

Nome destinatario:

CPF/CNPJ destinatario:

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS E

03.474.118/0001-40

Valor a ser transferido: R$ 1.592,90 &&.0&’6’
» )
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50 ES
ri i $ ; ‘c?ﬂi‘“s
valor total a ser debitado: R$ 1.600,40 X;
Identificagdo da operagdo: MUNDO TOUR
Data de débito: 30/06/2010
Data da operag3o: 30/06/2010 |
Codigo da operagdo: 00002551
Chave de seguranga: E6E2JVE9S6NXN35N

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacgao.

. ‘e . . . v e . 1 1imiAnT A



( Carimbo Padronizado do CNPJ —\\

BED Il e u w2010 |

‘o S oo T &f s

Prezado(s) Senhor(es)
Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagéo de Incorregdes
[ ] S/ Nota Fiscal N° Série d

¥ N/ Nota Fiscal N° '4/002 4 Série s 240k 12010

Em atendimento as disposi¢des da legislagao fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em referéncia contém
a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregdo solicitamos providenciar (em):

s e A s N\
Cadigo Especificagdo Codigo Especificagdo Cadigo Especificagao

01 | Razé&o Social 13 | Quantidade (Produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Endereco 14 | Descrigéo dos Produtos 26 | Enderego do 'I:rrarr;;;;;o’r
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 27 | Termo de Isengéo do IP|
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengéo do ICMS
05 | N2 de Inscrigao no CNPJ/MF 17 | Classificagao Fiscal 29 | Peso-Bruto/Liquido
06 | N°de Inscrigao Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Vol./Esp./Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagao 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Codigo Fiscal da Operagdo 20 | Base de Calculo do IPI 32
09 | Viade Transporte 21 | Valor Total da Nota 33

7() 10 | Data de Emissao 22 | Aliquota do ICMS 34
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICMS \ 35
12 { Unidade (produto) ) L 24 | Base de Calculo do ICMS ) 4§ 36

Cédigos Retificagdes a Serem Consideradas N
/0 Lompclna. ol wo, Ndte, Fueol
L /5/06/:2000.
- J

Para evitar-se qualquer sangao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha,
devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Recebi(emos) Atenciosamente,




— \

o SHS Quadra 01 Bioco “A” Loja 16 FATURA
o ) I Galeria do Hotel Nacional MBRATUR: 41-2
A MUndoTour| s st o || EMBRATUR: 2048200412

Tel-Fax: (61) 3223-1111

Colular: (61) 9972-3000 CFIDF: 07.403.557/001-00 4025
Site:  www.mundotour.com.br Junta Comercial: 53.200.993.227
E-mail: diretoria@mundotour.com.br
Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda E-mail: reservas@mundotour.com.br Data da emissao: __24/06/2010
\ J
<
FATURA / DUPLICATA DUPLICATA Para uso da
VALOR NUMERO N. F VALOR N° DE ORDEM VENCIMENTO Institulgao Financeira
\——1.68340 1.683:40
" N\
Desconto de
) [ Condigdes Especiais
< J
g ﬁNome Sacado:
2 CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO W
2 || ene
- @ nderego:
p SCS QD. 01 BLOCO B N° 16 m 909 ED. MARISTELA .
2 BRASILIA DF
g Fone: 61 32015400 CEP: 70.308-089
2
g? CNPJ: ~InOANA £ 4 Incrigéo:
< = -063/0001-54
g VALOR
= POR OV SEISCENTOS EOITENTAE TRES REAIS E DEZ
= L EXTENSO
8
% CENTAVOSY X XXX X XXX XXX XX XXX
S | (Reconhecemos a exatidio desta Fatura de Prestagdo de Servigos, na importancia acima que pagaremos
<
s 4 Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda ou a sua ordem na praga e vencimento acima indicados.
L Apbs vencimento Juros ao dia 0.33% e multa a0 més de 2%. As partes elegem o forum de Brasilia / DF para dirimir
N - 3 eventuais conflitos.
[ N é
q N | Data do Aceite: I /. Assinatura )
' 3
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
DESCRICAO
File PASSAGEIRO Hotel/Cidade ENTRADA SAIDA TARIFA  TAXA DESC. PAGA]
21613 ADEMAR CARLINI MR SAINT PAUL PLAZA 02/06/10  07/06/10 995,00 688,10 0,00 1.683,
BRASILIA - DF
B B"\ JE\'
AG: 484-7 C/C: 99406 5
Mu’n‘d:‘}'om Agencia do Viagens o Turismo Ltga.
s * a0
TOTAIS 995.00. 688,10 0,00 1.683,




FATURA DE SERVIGOS

1 DE QUALQUER NATUREZA
TREND FAIRS & CONGRESSES OPERADORA DE VIAGENS PROFISSIONAIS LTDA N° 1000116781 |
R T D AR a0 N amsatisg ot G100 1380 A
CNPJ: 68.347.930/0001-60 - TEL: (011) 3123-8555 - FAX: (011) 3265-1359 il il
170010001167381
ie: 0210
SAINT PAUL PLAZA [104987] Série
N° DA FATURA N° DA RESERVA DATA DA EMISSAO | VALOR (R$) \ VENCIMENTO
1000116781 8.900.602 | isoeot0 | 16830 300062010
B B B —— —_— B el N A L —1
NOME DO SACADO
MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAG.E TURISMO LTD [3266]
! ENDEREGO: SHS QD.01-BL.A-LJ.16-GL.HOT.NACIONAL
3AIRRO: ASA SUL TELEFONE: 32231111
CIDADE: BRASILIA CEP: 70322-900 ESTADO: DF

CNPJ: 03.474.118/0001-40 INSCRIGAO ESTADUAL: 07403557/001-00

1 PAX: ADEMAR LUCA CARLINI E ACTE
| TIPO: DBL - STD

| PERIODO: 2/6/2010 A 7/6/2010

‘ DATA Diéria (R$) ‘ Telefone (R$) Rest. Frigobar (R$) Qutros (R$) TX Turismo (R$) ‘
| |
2/6/2010 199,00 526,00 0,00 10,6(]4‘
3/6/2010 199,00 \ 0,00 0,00 0,00 ‘
4/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00
5/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
6/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 l
7/6/12010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ‘

L L

995,00 | 0,00 526,00 | 0,00 10,00
| | I ] — -
116 COBRANGA BANCARIA SUB-TOTAL R$ 1.531,00
PAGAMENTO SOMENTE ATRAVES DE BOLETO —_— - =
DEPOSITO EM G/C NAO QUITA O DEBITO. TAXA RS ‘ 10
SOL.AGENCIA: VALDEIA LOPES - — :

-~ 1.683,10
EMITENTE.....: LUCIO _ ToTAL R$ l e

Pagina: 1 de 1
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23 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 2978 / 003 . 00000420-9
Conta destino: 484-7/99406-5
Tipo: DOC E
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores
Nome destinatario: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS E
CPF/CNPJ destinatario: 03.474.118/0001-40
Valor a ser transferido: R$ 1.683,10 i
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.690,60
Identificagdo da operacao: MUNDO TOUR
Data de débito: 30/06/2010
Data da operagao: 30/06/2010
Cédigo da operacdo: 00018064
Chave de seguranga: ELUGXWU2HGR267WQ

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagado dessa operagéo.

i e . B 1ANTA



Carimbo Padronizado do CNPJ —)

(‘Wm/ A y’,{,{W e o0 . ’7 ) V

Prezado(s) Senhor(es)
Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagao de Incorregdes
[] S/ Nota Fiscal N° Série de

77 N/ Nota Fiscal N2 YO02S s s 1061 D10

Em atendimento as disposi¢des da legislagao fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em referéncia contém
a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregao solicitamos providenciar (em):

e N s N e )\
Cédigo Especificagdo Cédigo Especificagdo Cédigo Especificagdo
01 | Razao Social 13 | Quantidade (Produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigao dos Produtos 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio | 15 i VIVDrer Unitério 27 | Termo de Isengao do IPI h
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengao do ICMS
T 054 hi? de’lnscriqﬁo no CNPJ/MF 17 | Classificagdo Fiscal T 279“Peso—Bruto/qudo
06 | N¢de Inscrigao Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Vol./Esp./Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagao 19 | valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Codigo Fiscal da Operagdo 20 | Base de Calculo do IPI 32
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33
)0 10 | Data de Emissao 22 | Aliquota do ICMS 34
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICMS 35
L 12 | Unidade {(produto) ) L 24 | Base de Calculo do ICMS ) L 36 )
Codigos Retificagdes a Serem Consideradas h
oles Fuyedd
0 Lowstotgn  lolos ol M
L S5 06 [2000

/

Para evitar-se qualquer sangao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha,
devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Recebi(emos) Atenciosamente,




O DE CONVERNIC

TC-CBP_0Y5/¢3

Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda

Mundo Tour

SHS Quadra 01 Bloco “A” Loja 16 FATURA

. 7(?;"292' ig (;’(;’:"‘es' 'I““E‘S""a,'l, oF EMBRATUR: 234820041-2
T b CGC: 03.474.118/0001-40
Celular: (61) 99723000 CF/DF: 07.403.557/001-00 4026

Junta Comercial: 53.200.993.227
24/06/2010

Site:  www.mundotour.com.br
E-mail: diretoria@mundotour.com.br
E-mail: reservas@mundotour.com.br Data da emisséo:

FATURA / DUPLICATA

S

DUPLICATA Para uso da

VALOR NUMERO N. F

Instituigdo Financeira

VALOR N° DE ORDEM VENCIMENTO }

\. 4-768-96
T (A

4.768,90 ZOMGQDJA_J

Vs

J

Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda.

P

Desconto de Até ]

Condigoes Especiais
N

-
Nome Sacado:

Endereso:  5CS QD. 01 BLOCO B N° 16 SALA 909 ED. MARISTELA
Fone: 61 32015400 g 70.308-089

CNPJ: 68-760.963/0001-54 Incrigdo:

CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO

BRASILIA U DR

VALOR

POR UMM SETECENTOS ESESSENTAE OO REAIS E——

EXTENSO

NOVENTA CENTAVUS JAAXARAAAAAARAAARAAARAAARAAAAARAARARAAARAAAARA.

.

Reconhecemos a exatidao desta Fatura de Prestagdo de Servigos, na importincia acima que pagaremos\
a Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda ou a sua ordem na praga e vencimento acima indicados.
Apés vencimento Juros ao dia 0.33% e multa ao més de 2%. As partes elegem o forum de Brasilia / DF para diril
eventuais conflitos.

L Data do Aceite: | N Assinatura

/[

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

File PASSAGEIRO
21614 RICARDO MACEDO MR

TOTAIS

DESCRICAO

Hotel/Cidade ENTRADA SAIDA TARIFA  TAXA DESC. PAGA|
SAINT PAUL PLAZA 02/06/10 07/06/10 995,00 773,90 0,00 1.768,
BRASILIA - DF

BANCO BRADEES G
AG: 484-7 CIC: 99406-5
Mundo Tour Agéncia de Viagens € Turismo Ltda.
ONE 70T R N1-40

995,00 773,90 0,00 1.768

D0

90




FATURA DE SERVIGOS
DE QUALQUER NATUREZA
TREND FAIRS & CONGRESSES OPERADORA DE VIAGENS PROFISSIONAIS LTDA N° 1000116763
e imipeiher i MM
CNPJ: 68.347.939/0001-60 - TEL: (011) 3123-8555 - FAX: (011) 3255-1359 ‘ IR L
1001000116763
Série: 0210
SAINT PAUL PLAZA [104987] re J
N° DA FATURA N° DA RESERVA DATA DA EMISSAO VALOR (R$) VENCIMENTO j
T T T
1000116763 8.900.713 18/06/2010 : 1;738,90 30/06/2010 ‘
NOME DO SACADO }
MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAG.E TURISMO LTD [3266]
' ENDEREGO: SHS QD.01-BL.A-LJ.16-GL.HOT.NACIONAL
BAIRRO:  ASASUL TELEFONE: 32231111
CIDADE:  BRASILIA CEP: 70322900 ESTADO: DF
CNPJ: 03.474.118/0001-40 INSCRIGAO ESTADUAL: 07403557/001-00
| PERIODO: 21612010 A 7/612010 | PAX:  RICARDO MACEDO E ACTE
TIPO:  DBL-STD
DAT;\ Diaria (R$) Telefone (R$) Rest. Frigobar (R$) Outros (R$) TX Turismo (R$)
2/6/2010 199,00 0.00 604,00 0,00 10,00
3/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41612010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51612010 199,00 0,00 0.00 0,00 0,00
61612010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71612010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
995,00 0,00 604,00 0,00 10,00
116 COBRANGA BANCARIA SUB-TOTAL R$ 1.609,00
PAGAMENTO SOMENTE ATRAVES DE BOLETO 155,00
DEPOSITO EM C/C NAO QUITA O DEBITO. TAXA R$ i
SOL.AGENCIA: VALDEIA LOPES T
TOTAL R$ . 1.768,90
Pagina: 1 de 1
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Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 2978/ 003 . 00000420-9

Conta destino: 484-7/99406-5

Tipo: DOC E

Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A

Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

Nome destinatario: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS £

CPF/CNPJ destinatario: 03.474.118/0001-40

Valor a ser transferido: R$ 1.768,90

Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 1.776,40

Identificagdo da operagdo: MUNDO TOUR

Data de débito: 30/06/2010

. Data da operagéo: 30/06/2010

Codigo da operagdo: 00018075
Chave de seguranga: 4HLLH3WUA9SK354K

Operacgao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmac&o dessa operacio.

| EOPE ST | Ve . Ve . . PRNE



Carimbo Padronizado do CNPJ —)

N9 _

Prezado(s) Senhor(es)

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagao de Incorregdes
[] S/ Nota Fiscal N2 Série

de
[¥@ N/ Nota Fiscal N° 4 026 sere ae _75/06 JL0l O

Em atendimento as disposigées da legislagao fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em referéncia contém
a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregdo solicitamos providenciar (em):

e N e 3 e )
Cadigo Especificagdo Codigo Especificagdo Cédigo Especificagdo
01 | Razao Social | 13 | Quantidade (Produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigdo dos Produtos 26 | Enderego do Transportador |
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 7 27 | Termo de Isengao do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengao do ICMS
05 | N2 de Inscrigao no CNPJ/MF 17 | Classificagao Fiscal T 29 | Peso-Bruto/Liquido
06 | N2 de Inscrigao Estadual 18 | Aliquota do IPt ] 30 | Vol./Esp./Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagao 19 | Valor do IPI 31 Rasurﬁs ]
08 | Codigo Fiscal da Operagao 20 | Base de Célculo do IPt ) 32
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33
W 10 | Data de Emissao 22 | Aliquota do ICMS 34
11 | Data da Saida 23 | valor do ICMS 35
L 12 | Unidade (produto) ) \_ 24 | Base de Calculo do ICMS ) L 36 )
( Cédigos Retificagdes a Serem Consideradas )
/0 Lowclng. oot  wa, Mia fFuwel
L /5 /06 /20L0.

Para evitar-se qualquer sangao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cépia que a acompanha,
devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questéo.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Recebi(emos) Atenciosamente,

{Local e Data)




TERLID DE CONVENIG

TC-CBP_AY.5/.¢0

Mundo Tour

Cep: 70.322-900 Asa Sul - Brasilia - DF

SHS Quadra 01 Bloco “A” Loja 16 FATURA

Galeria do Hotel Nacional EMBRATUR: 234820041-2

Tel-Fax: (61) 3223-1111 CGC: 03.474.118/0001-40

Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda.

Desconto de

Celular: (61) 9972-3000 CF/DF: 07.403.557/001-00 4027

Site:  www.mundotour.com.br Junta Comercial: 53.200.993.227
E-mail: diretoria@mundotour.com.br

Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda E-mail: reservas@mundotour.com.br Data da emisséo: 24/08/2010

FATURA / DUPLICATA DUPLICATA Para uso da )
VALOR NUMERO N. F VALOR N° DE ORDEM VENCIMENTO ] Instituigéo Financeira
126676 426678 "“’OSQO%—J
- ~N

Até
€ondigdes Especiais

Enderego:

Fone:

—_—
Nome Sacado:

CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO

SCS QD. 01 BLOCO B N° 16 SALA 909 ED. MARISTELA

BRASILIA DF

61 32015400 L 70.308-089

L EXTENSO

CNPJ: 760-063/0004-54 Incrigéo:
VALOR
POR

UM DUZENTOS ECINQUENTAE CINCOREAISE

SETENTAE Cf

Reconhecemos a exatidio desta Fatura de Prestagdo de Servigos, na importancia acima que pagaremos
a Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda ou a sua ordem na praga e vencimento acima indicados.
Apés vencimento Juros ao dia 0.33% e multa ao més de 2%. As partes elegem o forum de Brasilia / DF para dirimir
eventuais conflitos.

L D, tData do Aceite: / /. Assinatura )
' A
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
DESCRICAO
File ~ PASSAGEIRO Hotel/Cidade ENTRADA SAIDA TARIFA  TAXA DESC. PAGAI
21615 PATRICIA LAYOLLE MRS SAINT PAUL PLAZA 02/06/10 07/06/10 850,00 405,75 0,00 1.255,15
BRASILIA - DF
BAI.C S BRADES Lo
" AG: 484-7 c/C: 99406-5
ur'ldf !Io"’r Agéniia de Viagens e Turismo L,
: ' S AN
850,00, 405,75 0,00 1.255,15




FATURA DE SERVIGOS
DE QUALQUER NATUREZA

SAINT PAUL PLAZA [104987]

TREND FAIRS & CONGRESSES OPERADORA DE VIAGENS PROFISSIONAIS LTDA | N 1000116778
e il et | AV
CNP.J: 68.347.930/0001-60 - TEL: (011) 3123-8555 - FAX: (011) 3265-1369 \ iy
1001000116778
Série: 0210

N° DA FATURA N° DA RESERVA DATA DA EMISSAO VALOR (R$) VENCIMENTO
1000116778 8.900.731 18/06/2010 125575 30/06/2010
NOME DO SACADO
MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAG.E TURISMO LTD [3266]

ENDEREGO: SHS QD.01-BL.A-LJ.16-GL.HOT.NACIONAL

3AIRRO: ASA SUL TELEFONE: 32231111
CIDADE: BRASILIA CEP: 70322-900 ESTADO: DF
CNPJ: 03.474.118/0001-40 INSCRIGAO ESTADUAL: 07403557/001-00
PERIODO: 2/6/2010 A 7/6/2010 B PATRICIA LAYOLLE
TIPO: SGL -STD
DATA Diaria (R$) Telefone (R$) Rest. Frigobar (R$) Outros (R$) TX Turismo (R$)
2/6/2010 170,00 0,00 282,50 0,00 ‘ 10,00
3/6/2010 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4/6/2010 170,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
5/6/2010 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6/6/2010 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7/6/2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
850,00 0,00 282,50 0,00 10,00
116 COBRANGA BANCARIA SUB-TOTAL R$ 1.142,50
PAGAMENTO SOMENTE ATRAVES DE BOLETO - ~ - T 13 2'5
DEPOSITO EM C/C NAO QUITA O DEBITO. TAXA R$ )
SOL.AGENCIA: VALDEIA LOPES ) " =
1.255,76
EMITENTE.....: LUCIO TOTAL RS e

Pagina: 1 de 1
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Via Internct Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

2978 / 003 . 00000420-9

484-7/99406-5

Nome destinatario:

CPF/CNP) destinatario:

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS E

03.474.118/0001-40

Valor a ser transferido: R$ 1.255,75
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.263,25
Identificagdo da operagao: MUNDO TOUR
Data de débito: 30/06/2010
! Data da operagdo: 30/06/2010
Codigo da operagdo: 00002561
Chave de seguranga: ECCA2E43GE8436XA

5 DB CONVENI
TC-CBP_O0YS/.(°2 .

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operacao.




Carimbo Padronizado do CNPJ ‘?

-~

%,ﬁdemdem .
‘ ]

L S
N°

Prezado(s) Senhor(es)

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagéo de Incorregoes
[] S/ Nota Fiscal N2 Série d

B2 N/ Nota Fiscal N° GOZF  sere de 024 /Ob L2kt

Em atendimento as disposi¢des da legislagao fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em referéncia contém
a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregéo solicitamos providenciar (em):

e N e ™ ™
Codigo Especificagao Codigo Especificagado Cédigo Especificagao
01 | Razao Social 13 | Quantidade (Produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigdo dos Produtos 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 27 | Termo de Iseng&o do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengédo do ICMS
| 05 | N°de Inscrigdo no CNPJ/MF 17 | Classificagao Fiscal 29 | Peso-Bruto/Liquido
06 | N°de Inscrigao Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Vol./Esp./Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagao 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Codigo Fiscal da Operagao 20 | Basede Célculodo 1Pl ] 32 )
09 | Viade Transporte 21 | Valor Total da Nota 33
f 10 | Data de Emissao 22 | Aliquota do ICMS 34
11 | Data da Saida 23 | valor do ICMS 35
L 12 | Unidade (produto) ) g 24 | Base de Calculo do ICMS ) ii I 36
( Cédigos Retificagdes a Serem Consideradas h

Lopectnoe e, e, Mo, Eaxcel o

/0 /506 /20L0.

J

Para evitar-se qualquer sangao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cépia que a acompanha,
devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Recebi(emos) Atenciosamente,

(Local e Data)

Jsin Pt G, Onensfs

Carimbo e Assinaturk (,/%)(szjOM’»)

(Carimbo e Assinatura)




TERMO DE CONVENIO

TC-CBP_QYS] (2

s

‘ . MUHd() T()Ul' Galeria do Hotel Nacionall. EMBRATUR: 234820041-2

Agencia de Viogens, Turismo e Eventos Ltda

SHS Quadra 01 Bloco “A” Loja 16 FATURA

Cep: 70.322-900 Asa Sul - Brasilia - DF CGC:  03.474.118/0001-40

Tel-Fax: (61) 3223-1111 )
Celular: (61) 9972.3000 CF/DF: 07.403.557/001-00 4028

Site:  www.mundotour.com.br Junta Comercial: 53.200.993.227

E-mail: diretoria@mundotour.com.br
E-mail: reservas@mundotour.com.br Data da emiss&o: 24/06/2010

FATURA / DUPLICATA

DUPLICATA

Para uso da

VALOR NUMERON. F VALOR N° DE ORDEM

VENCIMENTO ]

Instituigdo Financeira

4.767.96 - 394962949—J

Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda.

Desconto de Até
Condigoes Especiais

Nome Sacado:

CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO

Enderego:
SCS QD. 01 BLOCOBN° 16 %M 909 ED. MARISTELA .
" BRASILIA Y pF
Fone: 61 32015400 CEP: 70.308-089

CNPJ: 58-760-063/0001-54 Incrigao:
p8—+606-063/066

g

| Data do Aceite: / I Assinatura

0%

VALOR

POR [ —(UNMIL SETECENTOS ECINQUENTAE SETEREAISE——————

EXTENSO

Reconhecemos a exatidio desta Fatura de Prestagcdo de Servigos, na importdncia acima que pagaremos
a Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda ou a sua ordem na praga e vencimento acima indicados.
Apés vencimento Juros ao dia 0.33% e multa a0 més de 2%. As partes elegem o forum de Brasilia / DF para dirimir
eventuais conflitos.

~

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

File PASSAGEIRO
21616 JULIO CESAR MR

TOTAIS

DESCRICAO

Hotel/Cidade ENTRADA SAIDA TARIFA  TAXA DESC. PAGAR
SAINT PAUL PLAZA 02/06/10  07/06/10 99500 762,90 0,00 1.757(90
BRASILIA - DF

Bro o BR-DES 22
AG: 484-7 C/C: 99406-5
Mundo Tour Agéneia de V&agem & Turismo Ltda.
orTL S0 31440

995.00. 762,90 0,00 1.757{90




FATURA DE SERVIGOS
DE QUALQUER NATUREZA
TREND FAIRS & CONGRESSES OPERADORA DE VIAGENS PROFISSIONAIS LTDA N° 1000116762
e sms s e o AR AERAM A
CNPJ: 68.347.939/0001-60 - TEL: (011) 3123-8555 - FAX: (011) 3255-1359 | | | ‘ A |
1001000116762
ie: 0210
SAINT PAUL PLAZA [104987] Série
| N°DAFATURA N° DA RESERVA DATA DA EMISSAO VALOR (R$) VENCIMENTO
1000116762 8.900.720 18/06/2010 4.757,90 | 30/06/2010
NOME DO SACADO
MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAG.E TURISMO LTD [3266]
ENDEREGO: SHS QD.01 -BL.A-LJ.16-GL.HOT.NACIONAL
JAIRRO: ASA SUL TELEFONE: 32231111
| cIDADE: BRASILIA CEP: 70322900 ESTADO: DF
CNPJ: 03.474.118/0001-40 |NSCRI(;AO ESTADUAL: 07403557/001-00
PERIODO: 2/6/2010 A 7/6/2010 PAX: JULIO CESAR DE OLIVEIRA E ACTE
TIPO: DBL - STD
DATA Diaria (R$) 1 Telefone (R$) Rest. Frigobar (R$) Outros (R$) TX Turismo (R$) 1
[ 2612010 199,00 | 0,00 594,00 0,00 10,00
3/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/6/2010 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6/6/2010 199,00 0,00 0,00 000 0,00
71612010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
995,00 0,00 594,00 0,00 10,00
116 COBRANGA BANCARIA SUBTOTAL  R$ 1.599,00
PAGAMENTO SOMENTE ATRAVES DE BOLETO 25000 |
DEPOSITO EM C/C NAO QUITA O DEBITO. TAXA R$ d
SOL.AGENCIA: VALDEIA LOPES ’ e
1.757,90
EMITENTE....... LUCIO | ToTAL R$ S
Péagina: 1 de 1
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CAIXA

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 2978 / 003 . 00000420-9

Conta destino: 484-7/99406-5

Tipo: DOCE

i Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A

Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

Nome destinatario: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS E

CPF/CNPJ destinatario: 03.474.118/0001-40

Valor a ser transferido: R$ 1.757,90

Tarifa de emissao de DOC: R$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 1.765,40

Identificagdo da operagdo: MUNDO TOUR

Data de débito: 30/06/2010 !

Data da operagdo: 30/06/2010
Cédigo da operagdo: 00018081
Chave de seguranga: EZ49G5FSCU2CE7GF

Operacgao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacédo dessa operagao.




Prezado(s) Senhor(es)

M.#Je h@ deM. h‘

i e pre

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagéo de Incorregbes

[] S/ Nota Fiscal N°

S N/ Nota Fiscal Ne_</ (0?8

Série de

Carimbo Padronizado do CNPJ

—

Série

w0 29106 120/ 0

Em atendimento as disposi¢oes da legislagéo fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em referéncia contém
a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregao solicitamos providenciar (em):

f Caodigo Especificagao f Cédigo Especificagao f Codigo Especificagao
01 | Razéo Social 13 | Quantidade (Produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigédo dos Produtos ) 26 | Enderego do Transps;tiardior
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 27 | Termo de Isengéo do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isencz:ac; ;TCMS
05 | N° de Inscrigdo no CNPJ/MF B 17 | Classificagao Fiscal 29 | Peso-Bruto/Liquido
06 | N°de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 Vol.}VEsipr./Marca/NUmA/Quant.
07 | Natureza da Operagao 19 | Valor do {PI 31 | Rasuras
08 | Codigo Fiscal da Operagao 20 | Base de Calculo do IPI 32
| 09 | Viade Transporte 21 | Valor Total da Nota 33
)O | 10 | Data de Emissao 22 | Aliquota do ICMS 34
| 11 | Data da Saida 23 | Valor do ICMS 35
L ‘ 12 | Unidade (produto) 24 | Base de Calculo do ICMS ) L 36
. e~ - )
Cédigos Retificagdes a Serem Consideradas
; Foseeld
10 |Lowstotena. oot e, Mote. Fa
L L5/06/H10 .
- J

Recebi(emos)

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Para evitar-se qualquer sangao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cépia que a acompanha,

devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.

{Local e Data)

8 o g g 3
[P | - Kl
; Atenciosamente, ,
N0 TR AR AR R /




TERMO DE CONVENIO
SUSRSESCN L2~ M A

{ % SH$ Quadra 01 Bloco “A” Loja 16 FATURA
y = Mundo Tour aleria do Hotel Nacional EMBRATUR: 234820041-2
B Cep: 70.322-900 Asa Sul - Brasilia - DF .
) ) Tel-Fax: (61) 3223-1111 CGC: 03.474.118/0001-40
Celular: (61) 9972.3000 CFIDF: 07.403.557/001-00 4029
Site:  www.mundotour.com.br Junta Comercial: 53.200.993.227
E-mail: diretoria@mundotour.com.br
Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda E-mail: reservas@mundotour.com.br Data da emissao: 24/08/2010 &
~
FATURA / DUPLICATA DUPLICATA Para uso da
VALOR NUMERO N. F VALOR N° DE ORDEM VENCIMENTO Instituigao Financeira
130415 +:304;15 e : wme@
e : ™
Desconto de Até
. Condigoes Especiais J
-
- Nome Sacado: ;
g e CONFEDERACAO BRASILIEIRA DE TIRO COM ARCO
¥ I
tle
> .
’ $ [T SCSQD.01BLOCO B N° 16 SALA 909 ED. MARISTELA
2 " BRASILIA ’ DF
§ Fone: 61 32015400 CEP: 70.308-089
2
:‘:f CNPJ: 68-760-063/0004-64 Incrigao:
2 VALOR
> POR -
b EXTENSO
2 |0
13 A AAANAANN
E’ Reconhecemos a exatiddo desta Fatura de G: de icos, na imp: ia acima que pag
H a Mundo Tour Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda ou 3 sua ordem na praga e vencimento acima indicados.
e Apés vencimento Juros ao dia 0.33% e multa ao més de 2%. As partes elegem o forum de Brasilia / DF para dirimir
8 eventuais conflitos.
E
J | Data do Aceite: / /. Assinatura )
. _ )
DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
DESCRICAO
File PASSAGEIRO Hotel/Cidade ENTRADA SAIDA TARIFA PAGAI
21617 FERNANDO JOSE CHAGAS MRSAINT PAUL PLAZA 02/06/10 07/06/10 850,00 1.304,15
BRASILIA - DF
0. 454,15 00 1.304,§5
TOTAIS o - 850.00. 54, 0,




FATURA DE SERVICOS ‘
DE QUALQUER NATUREZA ‘

TREND FAIRS & CONGRESSES OPERADORA DE VIAGENS PROFISSIONAIS LTDA N° 1000116764 |
oA TR 00t 0Tk (oA} 2 Sncs B o e ORI A
CNPJ: 68.347.939/0001-60 - TEL: (011) 3123-8555 - FAX: (011) 3255-1359
1001000116764
Série: 0210
SAINT PAUL PLAZA [104987] rie
N° DA FATURA N° DA RESERVA DATA DA EMISSAO VALOR (R$) VENCIMENTO
- 1000116764 8.900.736 18/06/2010 1.304,15 30/06/2010
NOME DO SACADO o
MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAG.E TURISMO LTD [3266]
ENDEREGO: SHS QD.01-BL.A-LJ.16-GL.HOT.NACIONAL
BAIRRO: ASA SUL TELEFONE: 32231111
CIDADE: BRASILIA CEP: 70322-900 ESTADO: DF
CNPJ: 03.474.118/0001-40 INSCRI(;AO ESTADUAL: 07403557/001-00
PERIODO: 2/6/2010 A 7/6/2010 PAX: FERNANDO JOSE DE OLIVEIRA CHAGAS
TIPO: SGL - STD
DATA Diaria (R$) Telefone (R$) Rest. Frigobar (R$) Outros (R$) TX Turismo (R$) }
I
2062010 170,00 0,00 326,50 0.00 10,00 |
3/6/2010 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41612010 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/6/2010 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
6/6/2010 170,00 0,00 0,00 0,00 000 |
71612010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
850,00 0,00 326,50 0,00 10,00
116 COBRANGA BANCARIA | SUB-TOTAL R$ 1.186,50
PAGAMENTO SOMENTE ATRAVES DE BOLETO —_— s
DEPOSITO EM C/C NAO QUITA O DEBITO. TAXA R$ i
SOL.AGENCIA: VALDEIA LOPES B
- 1.304,15
EMITENTE..... TOTAL ~ R§ d e
[iu ERE
Pagina: 1 de 1




Ba-nking:::C.AIXA TERMO DOEL(CC-NVENIO Pégina 1 de |

TC-¢

S5 /19

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
2978 / 003 . 00000420-9

484-7/99406-5

Nome destinatario:

CPF/CNP)J destinatario:

Tipo: DOCE
{ Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

MUNDO TOUR

03.474.118/0001-40

Valor a ser transferido: R$ 1.304,15
" Tarifa de emissao de DOC: R$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 1.311,65

Identificagdo da operagio: MUNDO TOUR

Data de débito: 30/06/2010

Data da operacdo: 30/06/2010

Codigo da operagdo: 00018125
Chave de seguranga: CC3N3KNYCA78Z48G

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgéo dessa operagio.

| R SRURRT EE B



( Carimbo Padronizado do CNPJ j\

W ,jaZde VL(M de L0LO. - ’ A ) -7

o N

N¢
Prezado(s) Senhor(es)
Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagéo de Incorregdes
[_] s/ Nota Fiscal N° Série de
T2
%, &

§2 N/ Nota Fiscal N° 4029 seie _ de 79106 /(0
G,

m atendimento as disposi¢des da legislagao fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em referéncia contém
a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregdo solicitamos providenciar (em):

™
B
i)

\

e A 4 N\ ( )
Codigo Especificagdo Codigo Especificagdo Cédigo Especificagao
I 01 | Razao Social 13 | Quantidade (Produto) 25 | Nome do Transportador
| 02 | Enderego ) 14 | Descrigéo dos Produtos B 26 | Enderego do Tr;n;;)zar
03 | Municipio 15 | Prego Unitéario 27 | Termo de Isengéo do IPI
[ 04 | Estado 16 | Valor do Produto B 28 | Termo de Isencéo cﬁc&éi
05 | N¢ de Inscrigdo no CNPJ/MF [ 17 | Classificagao Fiscal 29 | Peso-Bruto/Liquido
06 | N2 de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 VoL/Espj/}\/I’a:c;m/T)x;ni
07 | Naturezada Oberacao 19 | Valordo IPI 31 | Rasuras
08 | Cédigo Fiscal da Operagdo 20 | Base de Calculo do IPI ) 32
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 h
}0 10 | Data de Emissao 22 | Aliquota do ICMS 34
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICMS 35
L 12 | Unidade (produto) ) L 24 | Base de Calculo do ICMS ) L 36 )
( Cadigos Retificagdes a Serem Consideradas h
Laecta. Lote, F el
Y. Lonpeotono. (ota
Ly LSCO6 (0.

J

Para evitar-se qualquer sangao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cépia que a acompanha,
devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questéo.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos, 5-
Yopmpmisinrnaey 40

Recebi(emos) . . A;gnqio§amente,

G -

(Local e Data) . : !

A Wtd B L . )
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS, TURISMO E EVENTOS LTDA
CNPJ: 03.474.118/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniso junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente & situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em *
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www. pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB ne 3, de 02/05/2007.
Emitida as 13:24:35 do dia 19/04/2010 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 16/10/2010.

Cadigo de controle da certidio: B095.9A8D.2F2B.AED7
Certidao emitida gratuitamente.

Ateng&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TERMO DE CONVENIO
e § Siovn TC-CBP_ONS /g

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 03474118/0001-40
Razdo Social:MUNDO TOUR AGENCIA D

Enderecgo: SHC SUL CL QD 106 BLOCO D SL 105 / ASA SUL / BRASILIA /
DF / 70000-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira-de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 09/06/2010 a 08/07/2010

Certificagdo Nimero: 2010060908255560413150
Informag&o obtida em 09/06/2010, as 08:25:55.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estad
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000542010-23001118

Nome: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS, TURISMO E
EVENTOS LTDA

CNPJ: 03.474.118/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n3o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuigtes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unigo (DAU).

Esta certidéo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuices previdenciarias e as
contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, n&o abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo ¢ valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbag&o de obra de construgao civil no Registro de Imoéveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cis&o parcial ou transformag&o de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresério, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
exting&o de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 15/04/2010.
Valida até 12/10/2010.

Certidéo emitida gratuitamente.

Ateng&o:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

cCumento.

“FERMO DECONVEN 10
TC-CBP..A2 ./ _bO



"VIONIL3dINOD 3a SIW ON OVANILNNVIN VA VINOD VN 0QV1ISOd3ad ¥3S YH3IA3A SOANN 30 OLNIWIHJNS 04 TVNI4 0TS O :0vIvANISEO

8E'6E0') $Y |eul4 opjes
29'09v $d $03199Q 3p |ej0L
00'00S"L S S03Ip94D 3p |ejoL
8€'6E0'L vl
8E€'6€0'L el
8€'6£0'L [43
8€'6£0'L 13
8€'6E0°L 0l
8€'6£0'L 6
8€'6£0'L 8
8€'6£0°L L
8€'6€0'L 9
8€'6€0'L S
8€'6€0°L 82'8Z1 ownsuo) ap |eusie Bp]] OpJBuJag SOjJUBWIY 8p [BI0JBWOY 0102/9/S k4
ww_ﬁw—._‘ OV,OQ ownsuo) ap jeusieiy P} BISNPU| 8 OI0JBWOY Inojalied oLozon [
z1'822'L 91'651 ownsuo) ap |eusiew /S Sojuawiy ap [e1osewo) suel | big 0102/9/% 4
82'/8E'L 2.'ZLL ownsuo) ap [eudiew Bp}] BU}SNPU| 8 0i0JBWOJ JNojalie) 0102/9/2 |
880 mm opjes $Y Jojep NMQQmWD ap OQ_F Jopadauioy ejeq way|

00'005°L $¥ :Sopund ap ojuawudng op J0jeA|

sodwe) ap ouaqoy olny :ojuawdng ojad |aaesuodsay

010z/04yunp :eou}RdWoD ap SaN

00¥VL1ED - 02y WO 0Ji) ap BJ13|ISEIg OBIRIIPBJUOD :9}UBUBAUOD

SOAaNNd 30 OLNIWRANS

OS>AVLED

@S




EMITENTE : )
ISCAL N°
Carrefour (... 156
CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. C- CBP———%!ML_'O vmon I
Carrefour Cosercio e Industria [tda ]

QS 402/403 Lote 01 Bloco 4 numerq 180 fsa Sul

At \MA
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DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que no dia 02/06/2010, foi transferido
ular £536-7. Ag 1236-X, do Banco do Brasil

ato Brasileiro e Copa Centro Oeste de Tiro com

ma verdade. firmamos a presente declaracao

siia-DF .02 de Junho de 2010,

Tuho Robeno de Campos
selo Suprimento de Fundos

SCS Quadra 1 - Bloco B n® 16 Sala 909 — £d. Maristela — Asa Sul - Brasiiia/DF ~ CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: ¢htarco@chtarco,org.br
Enderego eletrénico: waw.chtarco.org.br




TERMO DE CONVENIO

TC-CBP_ONS../
CAIXA ECONONICA FEDERAL
aNcns 104 AGENCIA: 1041
DATA=11/06/2010 HORA: 13:10:04
TEOMINAL:1007 NSU:002243 AUT, 50030

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NU,DOC, 0 001041

AZENCTA/COMTA CREDITADA: 2978/003/00.000.420-9
NOWE: CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO

DEPOCITANTE:

on

UALOR TOTAL: 1.039,38
VALOR DINHEIRO: 1.039,38

Informacoes, reclamacoes, susestoes e elosios
SAC CATXA® 0200 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
Wi, Caina, 90v.br
A CorfeC.ragdo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Pessoa Juildica $:efdidadyiaidb dirbefibe lucrativos, devidemente
inscrita no CNPJ 68 760 893/0001-R4;

declara sob a Lei, que esta fotocopia é reproducao fiel do original.
Assumindo toda a responsabilidade, civil e criminal por essa

Jaclaragio.
Brasilia,_¢ de_ OF  de20/0
fo o
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InTernet----B anking CAI-XA

CAIX

TC-Cor_0YSi 1P

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de |

| Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

2978 / 003 . 00000420-9

1236-x/8536-7

Nome destinatario:
CPF/CNP) destinatario:

Vv ra ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:

Valor total a ser debitado:

Identificagdo da operagdo:

TULIO ROBERTO DE CAMPOS
646.317.371-15

R$ 1.500,00

R$ 7,50

R$ 1.507,50

CAMPEONATO PARAOLIMPICO

| Tipo: DOCE
|
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

| Data de débito:

| Data da operagdo:

02/06/2010

02/06/2010

Cédigo da operagao:
Chave de seguranga:

00007380
CTOFTPMF99RESYOS

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagao.



(® %} Relatério do 4° Para-Campeonato Brasileiro de Tiro com Arco

P em Brasilia de 03 a 06 de junho de 2010
CBTARCO

-
l

Apresentacio

Cronograma geral dos eventos

IV Para-Campeonato Brasileiro de Tiro com Arco
Estatisticas

VI Copa Centro-oeste de Tiro com Arco

Curso de juizes e arbitros candidatos

Fotos

Conclusio e agradecimento

SESCF NS

®

1. Apresentacio:

4° Para-Campeonato Brasileiro de Tiro com Arco foi organizado pela CBTARCO (Confederagio
brasileira de tiro com arco) em parceria com a FETARCO-DF (federagdo de tiro com arco do DF) e o
CPB (comité para-olimpico brasileiro)

Junto com o brasileiro para-olimpico ocorreram:
e 6 Copa centro-oeste de Tiro com Arco organizado pela FETARCO-DF,
e Curso de arbitros e juizes nacionais organizado pela CBTARCO;
e Classificagdo de novos para-atletas.

Os atletas para-olimpicos tiveram a possibilidade de participar em todas as competicSes de acordo com
idade e categoria, competindo de igual para igual contra os andantes na 6° Copa centro-oeste de Tiro com
Arco.

Destaque aos atletas:
e Dos para-atletas Andrey Muniz Castro, José Henrique e Fernando Chagas que ficaram em 1°,2%¢
3° na copa centro-oeste, depois das eliminatdrias.

Atletas para-olimpicos que conseguiram medathas nos campeonato Estrela FITA dos andantes:
Luciano Rezende: categoria recurvo adulto, bronze;

Andrey Muniz Castro: categoria composto adulto, oure;

José Henrique Sousa: categoria composto aduito, bronze.

Parabéns também para a atleta Patricia Layolle, a primeira para-arqueira brasileira na categoria Standing
(ST) e Marques, nosso primeiro master na categoria ST.

A comitiva organizadora se esforcou a0 miximo para fornecer aos atletas as melhores possiveis
condi¢des de camp to e trein: t

Foi botado aos atletas 4 disposig@o:

Agua, suco (uva e laranja), frutas (banana mexericas, maga, melancia)

Os atletas tiveram a possibilidade de participar do segundo dia do curso de arbitros para se atualizarem
com as novas regras FITA.

2 novos atletas foram devidamente classificados.




2. Cronograma geral dos eventos:

IV Para-campeonato Brasileiro de Tiro com Arco
VI Copa Centro-oeste de Tiro com Arco
Curso de arbitros e reciclagem de juizes

Classificagdo de para-atletas

Segunda Chegada do atleta Paulo Emilio doRJ;

7:00 abertura do campo para treino;

8:00 a 11:00 Treino do Paulo Emilio no campo do Clube do Exército pela manh junto com outros para- atletas de
BSB;

16:00 as 21:00 — treinamento dos para-atletas de BSB;

Chegada de todos os atletas;
16:00 as 19:00 - treino do atleta Paulo Emilio no campo do Clube do exército junto com os para-atletas de BSB;

7:00 — abertura do campo, montagem dos anteparos por Christian Haensell;
8:00 — chegada dos para-atletas, treino livre ¢ controle de equipamento pela equipe de juizes — Ronaldo Carvalho e
Rubens Terra Neto; ajuda de alguns atletas olimpicos € da comitiva de juizes na montagem do campo;
Quinta 12:00 - abertura do campo com hino nacional com presenga do vice presidente da CBTARCO Rubens Terra Neto, do
chefe de juizes nacional Ronaldo Carvatho, do diretor do departamento de esporte do Clube do exército Cel Facanha;
12:00 - Termino das longas distancia e volta dos atletas para o hotel;
13:00 — Christian deixa o campo e se vai ao Hotel ST. Paul para participar do curso de arbitros;
14:00 — 18:00 — curso de reciclagem para juizes com presenga de Christian Haensell no hotel St. Paul;
7:00 — abertura e montagem do campo por Christian Haensell;
8:00 — chegado dos atletas; ajuda de alguns atletas olimpicos e da comitiva de juizes na montagem do campo;
8:30 — abertura do campo para aquecimento;
9:00 — comego da competigdo round FITA - longas distancias
Sexta  10:00 —vinda de 20 pacientes do Sarah para prestigiar a competico;
13:00 — termino da primeira parte da competigao;
14:00 — Christian deixa campo e vai para casa almogar e depois para o hotel para participar do curso de arbitros;
14:30 — 18:00 — curso de juizes atendido enire outros por Christian ¢ presenca de todos para-atletas;
19:00 - 20:30 — controle das planilhas de p 30 por Christian ¢ Ronaldo Carvatho;
7:00 — abertura e montagem do campo por Christian Haensell,
8:00 — chegado dos atletas; ajuda de alguns atletas olimpicos ¢ da comitiva de juizes na montagem do campo;
8:30 — abertura do campo para aquecimento,
9:00 — comego da competigdo round FITA - curtas distancias;
Sabado 12:00 — termino da competicio;
12:30 - Entregue das medalhas round FITA;
14:00 — Christian deixa campo e vai para o hotel;
14:30 — 18:00 — curso de juizes atendido;
19:00 as 20:30 — controle das planithas de pontuagdo e doch das eliminatérias para o dia
seguinte por Christian ¢ Ronaldo;
7:00 — abertura ¢ montagem do campo por Christian haensell,
8:00 — chegado dos atletas; ajuda de alguns atletas olimpicos e da comitiva de juizes na montagem do campo;
8:30 — abertura do campo eliminatérias individuais € por equipes;
Domingo 12:30 — término das eliminatorias; .
13:00 - Almogo de encer com gue das medalhas das climinatérias individuais ¢ por equipe ¢ entrega dos
pins para os melhores de cada distancia;
15:00 - volta dos atletas ao hotel;
15:00 — 20:00 — Christian armmou as planilhas, o campo, a 4rea.

Terga

Quarta

Segunda Saida dos atletas



3. IV Para-Campeonato Brasileiro de Tire com Arco

Apresentac¢io:
Foram convocados todos os 17 para atletas que atiram no momento no Brasil:
1. Na categoria composto:
1) Andrey Muniz Castro - GO
2) José Henrique Sousa — DF
3) Julio César Oliveira — SP
4) Severino Cavalcante — RN
5) Fernando Chagas — ES

2. Na categoria recurvo standing (ST)
1) Francisco Dantas - RN
2) Ricardo Macedo — MG
3) Luciano Rezende — DF
4) Diogo Rodrigues de Sousa — DF
5) Orlando Rocha — SP
6) José Marques Filho — SP
7) Marcelo Ribeiro — SP
8) Maronildo Bezerra - RN

3. Na categoria recurvo standing (ST)
1) Patricia Layolle —RJ

4. Na categoria Cadeirante (W2)
1) Paulo Emilio Pereira Silva—RJ
2) Ademar Carlini — SP
3) Antonio Manuel Pereira - DF

Foi feito a classificacdo de dois nevos para-atletas:
e Patricia Layolle: que ja veio com uma pré-classificagdo, e recebeu sua classificagdo nacional
definitiva. (Pelo regulamento todo para-atleta tem que ser classificado por trés classificadores).
e Fernando Chagas: que foi classificado pela primeira vez.

Tivemos pela primeira vés em um campeonato brasileiro, seja ele para ou andante, critérios de indice e
um regime de campeonato.

e Atletas que pontuaram durante o ano acima de 800 pontos no masculino recurvo, 1100 no
composto e 750 no feminino recurvo receberam: Hospedagem e alimentagdo durante todo o
evento.

e Atletas que fizeram acima de 1050 no recurvo e 1300 no composto durante o ano receberam
adicionalmente a passagem de avido.

Fora disso foi pago para todos presentes:
o Taxa de inscrigdo do campeonato
e O translado interno



Cronograma do 4° Para-Campeonato Brasileiro de Tiro com Arco

m:n 3 a9 de Junho
Tipo de nat IV Para-Campeonato Brasileiro de Tiro com Arco
ipo de campeonato | campeonato Estrela FITA

Localidade

Brasilia — DF — Brasil — Clube do Exército

Programagéo do evento — 6 dias

Quarta Chegada dos atletas no hotel
Treino livre e controle de equipamento

Quinta Abertura do campeonato com hino nacional
Sexta Round FITA - longas distancias
Sabado Round FITA - curtas distancias
Premiagio do round FITA
Domingo Eliminatgzrias individu:ti‘s, ¢ por equipes VI Copa Centro-oeste
Segunda Saida dos atletas

Quadre de medalhas do 4° Para-Campeonato Brasileiro de Tiro com Arco:

W2 recurvo
1° Ademar Carlini 1089 recorde brasileiro
2° Paulo Emilio da Silva 944
3 Antonio Manuel Pereira 806
ST recurvo
. 1° Luciano Rezende 1098
2° Francisco Dantas 1059
3° Ricardo Macedo 941
Marcelo Ribeiro 823
Maronildo Rocha Bezerra 814
Oriando Rocha 794
CO - composto
1° Andrey de Castro 1312
2° José Henrique de Sousa 1284
3° Julio César Oliveira 1262
Fernando Oliveira Chagas 1244
Severino Cavalcante 1135




ST recurvo méster

1° José Marques Filho 788 recorde brasileiro 4‘
ST recurvo feminino adulto
1° Patricia Layolle 897 recorde brasileiro
ST recurvo masculino cadete
1° Diogo de Sousa 858 recorde brasileiro

-

Antes / durante / depois do evento estavam presentes:

PN NR WD -

Técnico da selegdo para-olimpica: Christian Haensell;

Preparador fisico da selegdo para-olimpica: Professor Reginaldo Salles Miranda;

Vice presidente da CBTARCO: Rubens Terra Neto;

Presidente dos Juizes brasileiros de tiro com arco e juiz internacional: Ronaldo Carvalho;
Diretor técnico do paraolimpico da CBTARCO Reginaldo Miranda;

Classificadores paraolimpicos: Reginaldo, Christian e Ana;

Diretor do departamento de tiro com arco do clube do exéreito: Ricardo Lopes;

Técnico do Rio de Janeiro: Renato Emilio;



4. Estatisticas

Quantidade de atletas para-olimpicos participando de campeonatos brasileiros outdoor:

2002 a 2005 2006 2007 2008 2009 2010

1 1 4 7 10 17

A 1° premiagio em campeonato brasileiro de atletas para-olimpico foi no campeonato brasileiro do Rio
em 2007, logo em seguida no fim do ano, 1 de Dezembro a CBTARCO organizou o 1° Para-campeonato
brasileiro de tiro com arco em Brasilia.

Média da pontuagdo dos atletas em campeonatos para-brasileiros de tiro com arco. A tabela abaixo
amostra somente a média onde se tem mais que um atleta por categoria.

I 2006 | 2007 | 2008 l 2009 l 2010 | Recorde Recorde
Composto masculino
\ Meédia de pontuagio 892 1229 1252 1208 1243 1353
r Quantidade de atletas por ano 1 2 2 3 4 Maio 1391
Quantidade de atletas acima da média 0 1 1 1 3 2010
Recurvo W2 masculino
Meédia de pontuagio 905 804 868 946 1089
Quantidade de atletas por ano 1 3 3 3 Junho 1298
Quantidade de atletas acima da média 0 2 1 1 2010
Recurvo ST masculino
Média de pontuacdo 709 767 806 921 1126
Quantidade de atletas por ano 1 2 4 6 Abril 1301
Quantidade de atletas acima da média 0 1 2 3 2009

Atletas para-olimpicos atirande em Campeonatos Brasileiros e Para-brasileiros
O primeiro campeonato para-brasileiro de tiro com arco foi em 1 de Dezembro de 2007 com duplo 70
metros em BSB, com a participagdo de dois atletas estrangeiros, da Polonia e da Italia.

Todos os outros campeonatos foram campeonatos FITA onde se atira 144 flechas nas 4 distancias.

Os nomes dos atletas estiio listados de acordo com o tempo em que participam em campeonatos
brasileiros como para-atletas na sua atual modalidade

Composto livre CO

2005 2006 2007 Para 2007

Nome Clube | vigria | BH RJ BSB

Para Para Para Recorde
2008 2009 2010 para-
GO BSB BSB brasileiro

José Henrique Sousa CE - 892 1175 (duplo70) 1237 1211 1284 - J

BSB




. SADEF 460
Severino Cavalcante RN - - ¢ o) Duplo 70 1094 1135
. . CMSP
Enio Weiss SP - - 1283 - - - - -
Goi 1353
Andrey M. Castro 125 - - - - 1268 1321 1312 Maio
GO
2010
Recurvo "standing" ST
: SADEF 1126
Francisco Dantas RN - - 79 duplo70 1003 1058 1059 Abr 2009
Ricardo Macedo FES - - - | iniciame | 532 886 941
. CETEFE
Luciano Rezende BSB - - - - - 563 1098
Di~oo Rodrigues de Sousa | CETEFE B R _ R R 717 858 858
(cadete) BSB Jun 2010
Maronildo Rocha Bezerra | e - - - . - - 814
Marcelo Ribeiro ARCO 823
Orlando Rocha ARCO 794
José Marques Filtho ARCO 788
(master) SP
Recurvo cadeirante W2
CRVG 425
Paulo Emilio ANDEF 940 - 905 810 982 944
R duplo70
s ADPG 1089
Ademar Carlini Sp - - - duplo70 951 849 1089 Jun 2010
sbnio Manuel Percira | CEEIE |- - - | iniciante | 653 775 806
- CETEFE Iniciante
Willian Santana BSB - - - - = 327 -
Feminino
Marta Marilene de Freitas | CETEFE w2 _ _ _ Iniciante
(W2) BSB - 307 -
Pattricia Layolle 897
T - - - - =
(8T) ] S 897 Jun 2010




5. VI Copa Centro-oeste de tiro com arco. organizada pela FETARCO-DF.

Neste campeonato os atletas paraolimpicos tiveram a possibilidade de competir de igual para igual contra
os atletas andantes. Entre os atletas andantes estavam o 1°, 2° ¢ 3° do ranking nacional e integrantes da
selegdo brasileira olimpica. Na categoria composto estava 0 7° do ranking nacional.

Data 3 a9 de Junho

. VI Copa Centro-Oeste de tiro com arco
Tipo de campeonato | ¢,pne0nato Estrela FITA
Localidade Brasilia —~ DF — Brasil — Clube do Exército

Programagio do evento — 6 dias

Quarta Chegada dos atletas

Quinta Treino livre ¢ controle de t?qmpan'\cmo
Abertura do campo com hino nacional

Sexta Round FITA - longas distancias

Coban Round FITA - curtas distancias
Entregue das medathas round FITA

Eliminatérias individuais e por equipes

Entregue das medalhas das eliminatérias individuais e por equipe
Entregue dos pins dos melhores de cada distancia

Almogo de encerramento

Segunda Saida dos atletas

Domingo

Pontuacio Campeonato Centro-oeste

Compost
Atleta 9% 70 50 30

1° | Andrey de Castro PNE 315 335 315 347 1312

2° | Henrique Jungueira 316 320 314 355 1305

3° | José Henrique de Sousa PNE 276 332 329 347 1284
Julio César Oliveira PNE 290 316 314 342 1262
Fernando Oliveira Chagas PNE 288 314 308 334 1244
Severino Cavalcante PNE 215 273 320 327 1135

Recurvo % 70 50 30

1° | Luis Felipe Pauliniy 282 321 297 335 1235

2° | Klaus Von Behr 266 297 292 332 1187

3° | Lucaino Reznedes ARST 248 270 274 305 1098
Ademar Carlini ARW2 255 263 265 306 1089
Francisco Dantas ARST 228 268 258 305 1059
Paulo Emilio da Silva ARW2 202 215 236 291 944
Ricardo Macedo ARST 176 229 244 292 941
Mareelo Ribeiro ARST 163 183 200 277 823
Maronildo Rocha Bezerra ARST 134 207 191 271 814
Antonio Manuel Pereira ARW2 149 170 211 276 806
Orlando Rocha ARST 139 203 205 247 794




Mister
70 60 50 30
1° | José Marques Filho ARST 169 205 182 232 788
Feminino 70 60 50 30
1° | Patricia Layolle ARST 179 266 212 240 897
Cadete 70 60 50 30
1° | Bemardo Oliveira 296 309 2711 334 1216
2° | Diogo de Sousa ARST 180 201 191 286 858
3° | Pedro Fabrino 87 109 113 189 498
o Infantil 0 30 20 15
' 1° | Mateus Terra 196 225 223 252 896
Pontuagdo das eliminatorias:
Iil | bernardo | |
—— bernardo | 6|
L [ b | |
---—--  bernardo 6
[[9 ] marcelo | ]
ofando | 0 |
[8 | orando | |
[5 T ricardo | ] Ouro
--------- [ 3 | [bernardo | 6 |
12 | 1| ]
“ademar | 0]
[ ] q I |
e ademar | 7 |
4 [ ademar | J
[3 T francisco | |
- francisco | 6 |
[1a T by ] I
-eemee francisco
[11 [ patricia ] ] Prata
P patricia__| 1 ] [ francisco | 0 |
[ 6 1 paulo | 4 |
[7 T Maronildo | ]
— M- 14, I 2 J
10 | dogo | 2 1]
------ luciano | 0
15 [ by [ |
------ luciano | 6 | [Bronze | luciano | 6 |

[a}



[ 2 [ tuciano | |
Semi-finais [ [ ademar | 4 |

1/8 1/4

Eliminatorias por equipes no recurvo

1 - Drasit 1 157
Ademar
Luciano

Francisco
| Brasil | 160 ]

Ouro
4 - ARCO l 115
Marques
Marcelo
Orlando

3 - RJ/Manuel | 127
Paulo

Patricia Prata | RN/MG/BSB | 120 ]
Manuel

2 - RN/MG/BSB l 128
Semi-finais
|

Diogo
Ricardo Bronze | ARCO | 139
Maronildo
RJ/Manuel 97

Eliminatérias por equipes no composto

1 -Brasil | 204 ouro
Andrey
José Henrique
Julio

2 -GO/RN/ES | 196 prata

Henrique
Severino
Fernando




6. Curso de arbitros e curso de reciclagem de juizes

Cronograma do evento

mcalidade Brasilia — DF — Brasil — Clube do Exército

Programagio do evento — 6 dias

Quinta 14:00 as 18:00 — abertura do curso, regulamento vigente
Sexta 14:00 as 18:00 — novas regras ¢ regulamentos, presenga de todos atletas
Sabado 14:00 as 18:00 — estudo de casos e encerramento do cuso

Estavam no curso:

—

5 candidatos a arbitro de S3o Paulo e RJ;
1 Juiz — Christian Haensell;
No segundo dia do curso: todos atletas paraolimpicos e alguns atletas olimpicos.

Quinta feira: foi a abertura do curso e a explanagdo das regras vigentes.

Sexta feira: foi dada a explanagio das novas regras que valerdo a partir de 2011, mas que ja sdo
usadas em alguns eventos internacionais e nacionais. Na ocasi&o o curso foi aberto a todos os
atletas interessados.

Sabade: foi o encerramento do curso, onde mediante de casos que aconteceram, foi explanada a
aplicagdo das regras.

Durante todo o campeonato teve treinamento no campo para os juizes.




7. Fotos

Abertura do 4° Para-Campeonato brasileiro de tiro com arco
Por Diogo, nosso mais novo para-atleta.




etas depois de terem recebido suas medalhas.



8. Conclusio e agradecimento

O campeonato foi um sucesso. Ouve uma perfeita integragdo dos atletas para-olimpicos com os atletas
andantes, bem no espirito olimpico e para-olimpico. Os atletas para-olimpicos tiveram oportunidades de
competir de igual para igual com os atletas olimpicos e andantes tanto 6° Campeonato Centro-oeste,
conquistando medalhas e batendo recordes.

A visivel melhora da média de pontuagdo em todas as modalidades, como os novos recordes quebrados,
amostram que estamos caminhando no caminho certo.

Seria de eminente importincia poder dar continuidade a este programa, em especial visando as
classificatorias para as para-olimpiadas de 2012, que sera no campeonato mundial de 2011.

Agradecemos ao CPB ¢ a CBATRCO e seus funcionarios (em especial ao Tulio) pelo apoio dado, em
especial agradecemos 4 Federagdo de Tiro com Arco do DF (FETARCO-DF) e a0 Clube do Exército pela
organizagio do campeonato e por disponibilizar o campo de tiro.

Atenciosamente
Christian Haensell

Diretor técnico da FETARCO-DF — diretor da equipe organizadora do evento
Técnico da selegdo para-olimpica brasileira.



